
ISPV





O b s a h  

O b s a h :  

Úvod  .................................................................................................................... 7 

Výsledková část  

Komentář k výsledkům za 4. čtvrtletí 2011 ................................................................. 11

Základní metodické přístupy  .................................................................................... 13

Hlavní změny v Informačním systému o průměrném výdělku od roku 2011  ...................... 14

Popis publikovaných tabulek  ................................................................................... 16

ČR Celkem 

CR-M6q Průměr a medián hrubé měsíční mzdy podle sekcí CZ-NACE  ......................... 21

CR-T6q Měsíční odpracovaná a neodpracovaná doba podle sekcí CZ-NACE  ................ 22

Mzdová sféra ČR 

MZS-M6q Průměr a medián hrubé měsíční mzdy podle sekcí CZ-NACE  ......................... 25

MZS-T6q Měsíční odpracovaná a neodpracovaná doba podle sekcí CZ-NACE  ................ 26

MZS-V0 Základní informace o hodinovém výdělku  ................................................. 27

MZS-V1 Hodinový výdělek podle pohlaví a věku  .................................................... 28

MZS-V7 Hodinový výdělek podle hlavních tříd a tříd zaměstnání CZ-ISCO  ................. 29

MZS-V8 Hodinový výdělek podle podskupin a kategorií zaměstnání CZ-ISCO  .............. 31

Platová sféra ČR 

PLS-M6q Průměr a medián hrubého měsíčního platu podle sekcí CZ-NACE  .................. 43

PLS-T6q Měsíční odpracovaná a neodpracovaná doba podle sekcí CZ-NACE  ................ 44

PLS-V0 Základní informace o hodinovém výdělku  ................................................. 45

PLS-V1 Hodinový výdělek podle pohlaví a věku  .................................................... 46

PLS-V7 Hodinový výdělek podle hlavních tříd a tříd zaměstnání CZ-ISCO  ................. 47

PLS-V8 Hodinový výdělek podle podskupin a kategorií zaměstnání CZ-ISCO  .............. 49









Ú v o d  

Úvod  

Informační systém o průměrném výdělku (ISPV) je systém pravidelného 
monitorování výdělkové úrovně a pracovní doby zaměstnanců v České republice 
formou statistického šetření. Sledovanými ukazateli výdělkové úrovně jsou hrubá 
měsíční mzda (plat) a hodinový výdělek. Šetření je obsahově harmonizováno se 
strukturálním šetřením EU „Structure of Earnings Survey“, viz nařízení Komise 
(ES) č. 1916/2000 ve znění pozdějších předpisů. Gestorem šetření je 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV). Průběh a vývoj šetření ISPV řídí 
komise složená ze zástupců MPSV, Českého statistického úřadu (ČSÚ), 
Ministerstva financí, České národní banky, Českomoravské konfederace 
odborových svazů, Svazu průmyslu a dopravy ČR, CERGE-EI, VŠE v Praze a dalších 
institucí. Zpracovatelem ISPV je TREXIMA, spol. s r.o. (www.trexima.cz). 

Šetření ISPV sleduje výdělky ve mzdové i platové sféře. Ve mzdové sféře je 
zjišťování prováděno pod názvem „Čtvrtletní šetření o průměrném výdělku“ a je 
zařazeno do programu statistických zjišťování vyhlášených ČSÚ ve sbírce zákonů 
pro příslušný kalendářní rok (viz příloha č. 2 Vyhlášky č. 306/2010 Sb., částka 
112, kterou se stanoví Program statistických zjišťování na rok 2011) a pro 
vybrané ekonomické subjekty je povinné. Čtvrtletně jsou zjišťovány základní 
údaje o mzdách, pracovní době a počtu zaměstnanců. Pololetně jsou navíc 
zjišťovány podrobné údaje o mzdách, hodinových výdělcích a pracovní době 
jednotlivých zaměstnanců. Zdrojem dat pro platovou sféru je Informační systém 
o platech, který je spravován Ministerstvem financí a je realizován s pololetní 
periodou. 

Publikace ISPV o mzdách a pracovní době je v odvětvovém třídění vydávána 
každé čtvrtletí. V každém sudém čtvrtletí je publikace rozšířena o informace 
o hodinových výdělcích. Vedle čtvrtletních publikací vycházejí vždy za 1. pololetí 
a za celý rok publikace za mzdovou a platovou sféru s údaji o mzdách a pracovní 
době v podrobných klasifikacích, zejména podle jednotlivých zaměstnání. 
Jednou ročně jsou v rámci „Regionální statistiky ceny práce“ (RSCP) vydávány 
publikace za jednotlivé kraje ČR. 

Výsledkové publikace ISPV ve formátu Excel a ve formátu PDF jsou k dispozici 
na internetových stránkách MPSV (www.mpsv.cz) v sekci Příjmy a životní úroveň. 
Regionální statistika je zveřejňována na stránkách http://portal.mpsv.cz/ v sekci 
Zaměstnanost v podsekci Statistiky pod odkazem Statistika výdělků. Všechny 
výsledkové publikace a aktuální studie a analýzy z oblasti odměňování nabízí 
portál www.ispv.cz. Ten zároveň slouží jako podpora respondentům ISPV, kteří 
zde naleznou všechny potřebné informace a podpůrné nástroje pro zasílání dat. 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí děkuje všem respondentům šetření 
za přípravu vstupních dat pro šetření. Svědomitý přístup respondentů a 
dodržování termínů pro předání dat umožňují pravidelně uveřejňovat tuto 
publikaci. 

7









V ý s l e d k o v á  č á s t  

K o m e n t á ř  k  v ý s l e d k ů m  z a  4 .  č t v r t l e t í  2 0 1 1  

Odměňování ve mzdové a platové sféře 

Z údajů obsažených v Informačním systému o průměrném výdělku (ISPV) 
vyplývá, že ve 4. čtvrtletí 2011 vzrostla hrubá měsíční mzda ve mzdové sféře 
i platové sféře. Medián hrubé měsíční mzdy dosáhl ve mzdové sféře 
ve 4. čtvrtletí 2011 výše 21 781 Kč. Ve 4. čtvrtletí 2011 činila průměrná hrubá 
měsíční mzda ve mzdové sféře 26 962 Kč, a zvýšila se tak o 1,7 % oproti 
stejnému období předchozího roku. Medián hrubého měsíčního platu dosáhl 
v platové sféře ve 4. čtvrtletí 2011 výše 24 996 Kč. Průměrný hrubý měsíční plat 
v platové sféře ve sledovaném období meziročně vzrostl o 3,1 % na 26 766 Kč. 

Medián hrubého měsíčního platu byl v platové sféře ve 4. čtvrtletí 2011 
o 3 215 Kč vyšší než medián hrubé měsíční mzdy ve mzdové sféře. Z hlediska 
průměrné mzdy byla situace opačná – ve sledovaném období byla průměrná 
mzda ve mzdové sféře o 196 Kč vyšší než průměrný plat v platové sféře. 
Z výše uvedeného vyplývá, že ve srovnání s platovou sférou existují ve mzdové 
sféře větší rozdíly mezi příjmy jednotlivých zaměstnanců. Tuto skutečnost 
potvrzuje i rozdíl mezi mediánem mzdy (platu) a průměrnou mzdou (platem) 
v jednotlivých sférách. Ve 4. čtvrtletí 2011 byl rozdíl mezi průměrem a 
mediánem mzdy vyšší ve mzdové sféře (5 181 Kč) než v platové sféře 
(1 770 Kč). 

Mzdy a platy podle odvětví 

Medián hrubé měsíční mzdy (platu) a průměrnou hrubou měsíční mzdu (plat) 
ve 4. čtvrtletí 2011 v jednotlivých odvětvích ukazují tabulky MZS-M6q a PLS-
M6q. Z těchto tabulek je patrné, že ve mzdové i platové sféře byl ve všech 
odvětvích medián hrubé měsíční mzdy (platu) nižší než průměrná hrubá 
měsíční mzda (plat). Nejvyšší rozdíl mezi mediánem a průměrem byl 
zaznamenán ve mzdové sféře v odvětví peněžnictví a pojišťovnictví 
(12 856 Kč). Naopak nejnižší rozdíl mezi mediánem a průměrem byl 
ve 4. čtvrtletí 2011 v platové sféře, a to v odvětví vzdělávání (308 Kč). 

Mimořádné odměny 

Z hlediska podílu mimořádných odměn1 na mzdě a platu na tom byli ve 
sledovaném období lépe zaměstnanci platové sféry. Ve mzdové sféře tvořily 
ve 4. čtvrtletí 2011 mimořádné odměny 9,1 % průměrné mzdy, zatímco 
v platové sféře 13,1 % průměrného platu. Nejvyšší podíly mimořádných 

1 Mimořádné odměny představují všechny platby zaměstnancům, které nebývají pravidelně 
zúčtovány ve mzdě. Příkladem mohou být 13. a 14. platy. 

11



V ý s l e d k o v á  č á s t

odměn byly ve sledovaném období zaznamenány ve mzdové sféře v odvětví 
vzdělávání (průměrně 22,9 % mzdy). V platové sféře byl nejvyšší podíl 
mimořádných odměn na průměrném platu vykázán rovněž v odvětví vzdělávání 
(průměrně 16,3 % platu). 

Odpracovaná doba a přesčasy podle odvětví 

S vývojem mezd a platů úzce souvisí i vývoj odpracované, příp. 
neodpracované doby. Vývoj odpracované doby ve mzdové a platové sféře 
ve 4. čtvrtletí 2011 ukazují tabulky MZS-T6q a PLS-T6q. Z těchto tabulek je 
zřejmé, že ve 4. čtvrtletí 2011 odpracovali zaměstnanci ve mzdové sféře 
145,9 hodin za měsíc, a v platové sféře 147,8 hodin. Zaměstnanci ve mzdové 
sféře odpracovali ve 4. čtvrtletí 2011 průměrně o 1,9 hodin měsíčně méně 
než zaměstnanci v platové sféře. 

Z hlediska relativních změn počtu odpracovaných hodin bylo zjištěno, že 
k největšímu meziročnímu nárůstu počtu odpracovaných hodin došlo 
ve 4. čtvrtletí 2011 u zaměstnanců ve mzdové sféře v odvětví zdravotní a 
sociální péče. Ve 4. čtvrtletí 2011 odpracovali zaměstnanci tohoto odvětví 
4,1 hodiny měsíčně navíc ve srovnání s 4. čtvrtletím 2010. Největší pokles 
v počtu odpracovaných hodin nastal během 4. čtvrtletí 2011 ve mzdové sféře, a 
to u zaměstnanců v odvětví kulturních, zábavních a rekreačních činností, kteří 
odpracovali o 4,5 hodin měsíčně méně ve srovnání se stejným obdobím 
předchozího roku. 

Z výše uvedených tabulek rovněž vyplývá, že zaměstnanci mzdové sféry 
odpracovali ve 4. čtvrtletí 2011 více hodin přesčas než zaměstnanci platové 
sféry. Ve sledovaném období odpracovali zaměstnanci mzdové sféry měsíčně 
3,5 hodin přesčas, zaměstnanci platové sféry 1,8 hodin. Ve mzdové sféře 
odpracovali nejvíce hodin přesčas zaměstnanci v odvětví zemědělství, 
lesnictví a rybářství (6,9 hodin měsíčně), těžby a dobývání (5,6 hodin 
měsíčně) a zpracovatelského průmyslu (5,1 hodin měsíčně). V platové sféře 
odpracovali nejvíce hodin přesčas zaměstnanci v odvětví zdravotní a sociální 
péče (5,0 hodin měsíčně). 

Ve mzdové sféře bylo ve 4. čtvrtletí 2011 vykázáno více neodpracovaných 
hodin2 než v platové sféře. Ve mzdové sféře činila neodpracovaná doba 
25,9 hodin měsíčně, v platové sféře 13,8 hodin. Nejvíce neodpracovaných 
hodin bylo v rámci mzdové sféry vykázáno v odvětví těžby a dobývání 
(31,0 hodin měsíčně), v platové sféře v odvětví veřejné správy, obrany a 
sociálního zabezpečení (19,5 hodin měsíčně). 

2 Celkový počet neodpracovaných hodin zahrnuje hodiny neodpracované z důvodu dovolené, 
svátků v jinak pracovní dny, překážek v práci, pracovní neschopnosti, ošetřování člena rodiny, 
atd. 

12



V ý s l e d k o v á  č á s t  

V ý s l e d k o v á  č á s t

Z á k l a d n í  m e t o d i c k é  p ř í s t u p y  

Tato publikace přináší charakteristiky hrubé měsíční mzdy (platu), 
hodinového výdělku a pracovní doby získané v rámci šetření ISPV za mzdovou a 
platovou sféru (a u vybraných tabulek za celou Českou republiku). Tabulky 
obsahují čtvrtletní výsledky z hlediska hrubé měsíční mzdy (platu) a pracovní 
doby za jednotlivé sekce odvětvové klasifikace CZ-NACE v souhrnu za celou ČR, 
ale také za mzdovou a platovou sféru. Tabulky týkající se hodinových výdělků 
obsahují výsledky v členění podle pohlaví a věku a podle klasifikace CZ-ISCO, a 
to za mzdovou i platovou sféru. V ISPV se zařazují do mzdové sféry ekonomické 
subjekty, které odměňují mzdou podle § 109, odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. Ekonomické subjekty, které 
přísluší do platové sféry, odměňují platem podle § 109 odst. 3 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. 

Primárním výsledkem ISPV jsou statistiky mzdové a platové úrovně 
jednotlivých zaměstnání v ČR (od roku 2011 v klasifikaci CZ-ISCO), dále statistiky 
mezd, hodinových výdělků a pracovní doby v členění podle charakteristik 
zaměstnance i zaměstnavatele. 

Od roku 2011 charakterizují výsledky ISPV celou zaměstnaneckou populaci 
v ČR, neboť jsou nově zahrnuti dříve nesledovaní zaměstnanci malých podniků 
s méně než 10 zaměstnanci, a také zaměstnanci neziskových institucí a 
podnikatelů – fyzických osob. Tato změna znamená zvýšení reprezentativnosti 
statistických údajů obsažených v publikaci. K výraznějším změnám došlo 
u třídění podle zaměstnání, kde byla navíc od roku 2011 změněna klasifikace 
zaměstnání na CZ-ISCO (dříve KZAM-R). Třídění podle zaměstnání nelze kvůli 
změně klasifikace meziročně srovnávat. 

Vedle podnikového výkaznictví ČSÚ je ISPV dalším zdrojem informací 
o mzdách a platech v České republice. Výkaznictví ČSÚ sbírá údaje o evidenčním 
počtu zaměstnanců a vyplacených mzdách za ekonomický subjekt a publikuje 
průměrné mzdy v členění podle podnikových charakteristik. Jeho účelem je 
makroekonomický pohled na jednotlivá odvětví ekonomiky v rámci dlouhé časové 
řady. Naproti tomu údaje z ISPV slouží primárně k porovnávání mzdové úrovně 
jednotlivých skupin zaměstnanců – při znalosti mzdové diferenciace, mzdových 
složek, pracovní doby – mezi sebou v podrobné klasifikaci zaměstnání CZ-ISCO a 
v různých krajích. Navíc umožňuje standardizované srovnání mezi jednotlivými 
zeměmi EU. Při srovnávání výsledků průměrných mezd ČSÚ a ISPV je třeba vzít 
v úvahu rozdílnou definici mzdové sféry podle ISPV a podnikatelské sféry podle 
ČSÚ a rozdílný způsob přepočtu zaměstnanců (na plné úvazky podle ČSÚ a 
na plnou placenou dobu podle ISPV). 

13



V ý s l e d k o v á  č á s t

H l a v n í  z m ě n y  v  I n f o r m a č n í m  s y s t é m u  o  p r ů m ě r n é m  
v ý d ě l k u  o d  r o k u  2 0 1 1  

Informační systém o průměrném výdělku (ISPV), spravovaný Ministerstvem 
práce a sociálních věcí, zjišťuje výdělkovou úroveň v České republice. V roce 
2011 došlo v ISPV k několika zásadním změnám. Hlavní změny jsou následující: 

1. Změna terminologie. Místo označení podnikatelská sféra se v ISPV od roku 
2011 používá označení mzdová sféra a místo označení nepodnikatelská sféra 
se používá označení platová sféra. Do mzdové sféry jsou zahrnuty 
ekonomické subjekty, které odměňují zaměstnance mzdou podle § 109, odst. 
2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. 
Platová sféra zahrnuje subjekty, ve kterých jsou zaměstnanci odměňováni 
platem podle § 109, odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů. Označení podnikatelská a nepodnikatelská sféra jsou 
používána Českým statistickým úřadem (ČSÚ), přičemž tato označení 
odpovídají členění podle institucionálních sektorů. V rámci ISPV jsou 
zaměstnanci členěni podle toho, zda jsou odměňováni mzdou nebo platem, 
což plně neodpovídá členění podle institucionálních sektorů, a proto byly 
zvoleny nové termíny. Nová terminologie by měla přispět k vyšší obezřetnosti 
uživatelů při srovnávání výsledků za jednotlivé sféry podle ISPV a ČSÚ. 

2. Změny v publikacích. Počínaje rokem 2011 se mění perioda a obsah 
jednotlivých výsledkových publikací ISPV. Za každé čtvrtletí je vydávána 
publikace o mzdách a pracovní době v odvětvovém třídění. Za každé sudé 
čtvrtletí je tato publikace rozšířena o informace o hodinových výdělcích.  
Za 1. pololetí a za celý rok vycházejí publikace za mzdovou a platovou sféru 
s údaji o mzdách a pracovní době v podrobných klasifikacích, zejména podle 
jednotlivých zaměstnání. Jednou ročně jsou v rámci Regionální statistiky 
ceny práce (RSCP) vydávány publikace za jednotlivé kraje ČR. 

3. Harmonizace metodiky ISPV s Českým statistickým úřadem (ČSÚ). Od roku 
2011 je harmonizována metodika zpracování údajů obsažených v ISPV se 
mzdovou statistikou ČSÚ. V rámci harmonizace byl mj. rozšířen soubor ISPV 
o dříve nesledované subjekty. Přínos harmonizace spočívá ve zvýšení kvality 
publikovaných mzdových statistik. 

Soubor ISPV byl rozšířen o zaměstnance: 
- právnických osob s méně než 10 zaměstnanci, 
- fyzických osob a neziskových institucí bez ohledu na počet zaměstnanců. 

Rozšíření základního souboru umožnilo provádět dopočet údajů na celou 
populaci zaměstnanců mzdové sféry. Ve všech publikacích ISPV jsou proto  
od roku 2011 nově uváděny vážené počty zaměstnanců v tisících. 

4. Kvalita odhadu mediánu hrubé měsíční mzdy. V pololetní publikaci  
za mzdovou sféru byla poprvé v tabulce MZS-M8 publikována kvalita odhadu 
mediánu hrubé měsíční mzdy. 

14



V ý s l e d k o v á  č á s t  

5 . Klasifikace zaměstnání CZ-ISCO. V roce 2011 proběhly výrazné změny 
u třídění podle zaměstnání, neboť došlo k přechodu z původní klasifikace 
KZAM-R na novou klasifikaci CZ-ISCO. Výsledky podle zaměstnání uvedené 
v této čtvrtletní publikaci za rok 2011 za mzdovou (resp. platovou) sféru 
v tabulkách MZS-V7 a MZS-V8 (resp. PLS-V7 a PLS-V8) nelze kvůli změně 
klasifikace meziročně srovnávat s výsledky uvedenými v tabulkách  
za podnikatelskou (resp. nepodnikatelskou) sféru do roku 2010 (tabulky PS-V1 
a PS-V5, resp. NS-V1 a NS-V5). 

15



V ý s l e d k o v á  č á s t

P o p i s  p u b l i k o v a n ý c h  t a b u l e k  

Tabulky jsou v této publikaci rozděleny do tří bloků podle sféry, které se 
výsledky týkají. První blok tvoří tabulky za Českou republiku, druhý blok tabulky 
za mzdovou sféru a třetí blok tabulky za platovou sféru. V rámci každé sféry jsou 
tabulky rozděleny do 2, resp. 3 okruhů. 

Blok za Českou republiku, mzdovou i platovou sféru obsahuje vždy tabulky  
ze dvou okruhů, a to okruhu hrubé měsíční mzdy (typ tabulek M6q) a měsíční 
odpracované a neodpracované doby (typ tabulek T6q). Bloky za mzdovou a 
platovou sféru obsahují navíc okruh tabulek s údaji o hodinovém výdělku (typ 
tabulek Vx). 

V tabulkách týkajících se hrubé měsíční mzdy (CR-M6q, MZS-M6q, PLS-M6q) jsou 
použity následující charakteristiky: 

Počet zaměstnanců 
přepočtený podle 
placených měsíců 

Počet zaměstnanců je přepočten na plné úvazky a  
na plně placenou dobu (vyloučena je doba nemoci a 
neplacené absence). 

Průměrná hrubá 
mzda (ISPV) 

Měsíční průměr hrubé mzdy na jednoho přepočteného 
zaměstnance. 

Podíl mimořádných 
odměn 

Průměrný podíl mimořádných odměn (např. čtvrtletní, 
pololetní, roční odměny) na celkové hrubé mzdě. 

Medián hrubé 
měsíční mzdy 

Medián je hodnota uprostřed vzestupně uspořádané 
řady měsíčních mezd, polovina mezd je nižší  
než medián a druhá polovina je vyšší než medián. 

V tabulkách týkajících se měsíční odpracované a neodpracované doby (CR-T6q, 
MZS-T6q, PLS-T6q) jsou použity následující charakteristiky: 

Počet zaměstnanců 
přepočtený podle 
evidenčních měsíců 

Počet zaměstnanců je přepočten na plné úvazky 
(shodně s definicí ČSÚ). 

Průměrná 
odpracovaná doba 

Měsíční průměr odpracované doby na jednoho 
přepočteného zaměstnance. 

Přesčasové hodiny Měsíční průměr hodin práce přesčas. 

Neodpracované 
hodiny celkem 

Měsíční průměr celkových neodpracovaných hodin 
z fondu pracovní doby. 

Neodpracované 
placené hodiny 

Měsíční průměr neodpracovaných hodin z fondu 
pracovní doby, u nichž je poskytována nekrácená 
náhrada mzdy. 

16



V ý s l e d k o v á  č á s t  

V tabulkách týkajících se hodinového výdělku (tj. tabulkách typu MZS-Vx, 
PLS-Vx) jsou použity následující charakteristiky: 

Počet zaměstnanců 
přepočtený podle 
placených měsíců 

Počet zaměstnanců je přepočten na plné úvazky a na 
plně placenou dobu (vyloučena je doba nemoci a 
neplacené absence). 

Medián hodinového 
výdělku 

Medián je hodnota uprostřed vzestupně uspořádané 
řady měsíčních mezd, polovina mezd je nižší 
než medián a druhá polovina je vyšší než medián. 

Diferenciace 
hodinového výdělku 

První decil je hodnota, pod kterou leží 10 % nejnižších 
hodnot sledovaného znaku. Devátý decil je hodnota, 
nad kterou leží 10 % nejvyšších hodnot sledovaného 
znaku. 

Průměr hodinového 
výdělku 

Průměr hodinového výdělku na jednoho přepočteného 
zaměstnance. 

17



18



C





4. tvrtletí 2011 ISPV - R celkem CR-M6q
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /m s K /m s % % K /m s

A Zem d lství, lesnictví a rybá ství 92,7 22 159 315 101,4 7,1 19 614

B T žba a dobývání 33,3 38 429 658 101,7 18,5 33 770

C Zpracovatelský pr mysl 1 019,7 26 252 529 102,1 9,0 22 329

D Výroba a rozvod elekt iny, plynu, tepla 28,5 44 253 -917 98,0 12,9 38 420

E Zásobování vodou, innosti související s odpady 49,7 26 046 -761 97,2 14,5 23 494

F Stavebnictví 219,6 26 104 270 101,0 9,0 22 279

G Obchod, opravy motorových vozidel 465,4 25 028 634 102,6 7,2 19 201

H Doprava a skladování 233,3 25 004 15 100,1 7,4 22 358

I Ubytování, stravování a pohostinství 102,1 13 703 -58 99,6 3,9 10 758

J Informa ní a komunika ní innosti 93,7 47 478 870 101,9 10,0 36 093

K Pen žnictví a pojiš ovnictví 68,3 47 346 652 101,4 11,1 34 490

L innosti v oblasti nemovitostí 47,5 23 638 789 103,5 7,4 18 890

M Profesní, v decké a technické innosti 141,9 34 960 234 100,7 12,7 26 253

N Administrativní a podp rné innosti 134,9 17 509 -444 97,5 5,8 13 846

O Ve ejná správa, obrana, sociální zabezpe ení 272,4 28 789 -103 99,6 12,2 26 591

P Vzd lávání 268,3 27 166 1 710 106,7 18,3 24 950

Q Zdravotní a sociální pé e 258,3 27 113 1 267 104,9 7,4 23 183

R Kulturní, zábavní a rekrea ní innosti 46,9 21 561 127 100,6 8,3 19 918

S Ostatní innosti 44,2 21 405 1 188 105,9 7,3 18 027

CELKEM R 3 620,8 26 926 515 102,0 9,9 22 454

Pr m r a medián hrubé m sí ní mzdy podle sekcí CZ-NACE

Sekce CZ-NACE

Po et 
zam stnanc
p epo tený 

podle placených 
m síc

Hrubá m sí ní mzda Medián 
hrubé 

m sí ní 
mzdyPr m r Meziro ní zm na

Podíl 
mimo ádných 

odm n



4. tvrtletí 2011 ISPV - R celkem CR-T6q
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob hod/m s hod/m s % hod/m s hod/m s hod/m s

A Zem d lství, lesnictví a rybá ství 97,0 146,3 0,4 100,3 6,9 30,1 21,8

B T žba a dobývání 34,9 136,9 -2,4 98,3 5,6 31,0 23,3

C Zpracovatelský pr mysl 1 065,7 142,8 -1,1 99,2 5,1 28,6 21,0

D Výroba a rozvod elekt iny, plynu, tepla 29,1 141,4 -0,9 99,4 3,1 20,8 16,8

E Zásobování vodou, innosti související s odpady 51,3 145,4 -0,8 99,4 4,3 25,9 20,5

F Stavebnictví 229,6 143,1 1,0 100,7 3,8 28,5 20,3

G Obchod, opravy motorových vozidel 481,2 150,4 -1,4 99,0 1,7 22,1 15,8

H Doprava a skladování 241,4 145,9 0,6 100,4 4,6 24,5 18,5

I Ubytování, stravování a pohostinství 105,7 149,5 -2,2 98,5 1,4 23,6 16,6

J Informa ní a komunika ní innosti 95,8 149,3 0,0 100,0 1,5 23,9 19,7

K Pen žnictví a pojiš ovnictví 70,0 145,5 -0,5 99,7 0,6 24,8 20,0

L innosti v oblasti nemovitostí 48,0 146,7 3,8 102,7 0,9 19,0 15,6

M Profesní, v decké a technické innosti 144,9 148,4 2,6 101,8 0,8 22,4 17,9

N Administrativní a podp rné innosti 141,7 145,1 0,5 100,3 3,2 25,5 16,8

O Ve ejná správa, obrana, sociální zabezpe ení 276,6 143,8 0,9 100,6 1,3 19,8 17,7

P Vzd lávání 270,4 151,4 -1,6 98,9 0,3 12,1 11,0

Q Zdravotní a sociální pé e 264,4 152,4 2,4 101,6 4,2 17,3 14,0

R Kulturní, zábavní a rekrea ní innosti 47,8 148,8 -2,4 98,4 0,8 14,2 11,1

S Ostatní innosti 45,2 143,0 -1,8 98,8 0,9 20,0 15,7

CELKEM R 3 740,6 146,3 -0,3 99,8 3,2 23,7 17,9

Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle sekcí CZ-NACE

Sekce CZ-NACE

Po et 
zam stnanc

p epo tený podle 
eviden ních 

m síc

Odpracovaná doba Neodpracované 
hodiny

Celkem Meziro ní zm na z toho 
p es as Celkem

z toho 
placené 
hodiny



M





4. tvrtletí 2011 ISPV - mzdová sféra R MZS-M6q
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /m s K /m s % % K /m s

A Zem d lství, lesnictví a rybá ství 92,0 22 148 299 101,4 7,1 19 604

B T žba a dobývání 33,3 38 429 658 101,7 18,5 33 770

C Zpracovatelský pr mysl 1 019,7 26 252 529 102,1 9,0 22 329

D Výroba a rozvod elekt iny, plynu, tepla 28,5 44 254 -920 98,0 12,9 38 420

E Zásobování vodou, innosti související s odpady 46,0 26 503 -872 96,8 14,7 23 971

F Stavebnictví 219,6 26 104 272 101,1 9,0 22 279

G Obchod, opravy motorových vozidel 465,4 25 028 634 102,6 7,2 19 201

H Doprava a skladování 226,5 24 909 19 100,1 6,9 22 247

I Ubytování, stravování a pohostinství 98,5 13 462 -87 99,4 3,2 10 473

J Informa ní a komunika ní innosti 93,5 47 518 857 101,8 10,0 36 103

K Pen žnictví a pojiš ovnictví 68,3 47 346 652 101,4 11,1 34 490

L innosti v oblasti nemovitostí 46,5 23 623 778 103,4 7,2 18 857

M Profesní, v decké a technické innosti 138,6 34 964 170 100,5 12,5 26 155

N Administrativní a podp rné innosti 134,7 17 503 -445 97,5 5,8 13 835

O Ve ejná správa, obrana, sociální zabezpe ení 8,1 41 198 778 101,9 12,7 32 924

P Vzd lávání 60,2 35 491 1 363 104,0 22,9 27 436

Q Zdravotní a sociální pé e 116,7 26 461 1 166 104,6 4,2 22 473

R Kulturní, zábavní a rekrea ní innosti 21,9 20 738 -325 98,5 3,3 17 881

S Ostatní innosti 40,6 21 267 1 110 105,5 6,4 17 502

CELKEM R - mzdová sféra 2 958,6 26 962 445 101,7 9,1 21 781

Pr m r a medián hrubé m sí ní mzdy podle sekcí CZ-NACE

Sekce CZ-NACE

Po et 
zam stnanc
p epo tený 

podle placených 
m síc

Hrubá m sí ní mzda Medián 
hrubé 

m sí ní 
mzdyPr m r Meziro ní zm na

Podíl 
mimo ádných 

odm n



4. tvrtletí 2011 ISPV - mzdová sféra R MZS-T6q
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob hod/m s hod/m s % hod/m s hod/m s hod/m s

A Zem d lství, lesnictví a rybá ství 96,3 146,4 0,5 100,4 6,9 30,2 21,9

B T žba a dobývání 34,9 136,9 -2,4 98,3 5,6 31,0 23,3

C Zpracovatelský pr mysl 1 065,7 142,8 -1,1 99,2 5,1 28,6 21,0

D Výroba a rozvod elekt iny, plynu, tepla 29,1 141,4 -0,9 99,3 3,1 20,8 16,8

E Zásobování vodou, innosti související s odpady 47,5 145,2 -0,6 99,6 4,4 26,9 21,3

F Stavebnictví 229,5 143,1 1,0 100,7 3,8 28,5 20,3

G Obchod, opravy motorových vozidel 480,9 150,4 -1,4 99,0 1,7 22,1 15,8

H Doprava a skladování 234,4 145,8 0,8 100,5 4,7 24,9 18,8

I Ubytování, stravování a pohostinství 102,1 149,5 -2,3 98,5 1,4 24,1 16,9

J Informa ní a komunika ní innosti 95,5 149,3 0,0 100,0 1,5 23,9 19,8

K Pen žnictví a pojiš ovnictví 70,0 145,5 -0,5 99,7 0,6 24,8 20,0

L innosti v oblasti nemovitostí 47,1 146,7 4,0 102,8 0,9 19,2 15,7

M Profesní, v decké a technické innosti 141,6 148,4 2,6 101,8 0,8 22,6 18,0

N Administrativní a podp rné innosti 141,5 145,1 0,5 100,3 3,2 25,5 16,8

O Ve ejná správa, obrana, sociální zabezpe ení 8,3 144,1 -1,6 98,9 0,2 30,0 25,3

P Vzd lávání 61,3 154,1 0,3 100,2 0,5 24,6 21,5

Q Zdravotní a sociální pé e 120,3 154,8 4,1 102,7 3,3 24,1 18,5

R Kulturní, zábavní a rekrea ní innosti 22,3 146,6 -4,5 97,0 0,8 17,4 12,4

S Ostatní innosti 41,6 142,9 -1,9 98,7 0,9 20,5 15,9

CELKEM R - mzdová sféra 3 069,6 145,9 -0,3 99,8 3,5 25,9 19,2

Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle sekcí CZ-NACE

Sekce CZ-NACE

Po et 
zam stnanc

p epo tený podle 
eviden ních 

m síc

Odpracovaná doba Neodpracované 
hodiny

Celkem Meziro ní zm na z toho 
p es as Celkem

z toho 
placené 
hodiny



4. tvrtletí 2011        ISPV - mzdová sféra R MZS-V0
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Medián hodinového výd lku .................................................. 123,67 K /hod
Index mediánu hodinového výd lku v i 4. tvrtletí 2010 ........................... 101,1 %

Diferenciace

1. decil -  10 % hodinových výd lk  menších než .......................... 63,91 K /hod

1. kvartil -  25 % hodinových výd lk  menších než .......................... 89,80 K /hod

Medián -  50 % hodinových výd lk  menších než .......................... 123,67 K /hod

3. kvartil -  25 % hodinových výd lk  v tších než ............................ 171,41 K /hod

9. decil -  10 % hodinových výd lk  v tších než ............................ 246,71 K /hod

Pr m r hodinového výd lku .................................................. 152,03 K /hod

Základní informace o hodinovém výd lku1)

1) Hodinový výd lek se zjiš uje jako pr m rný hodinový výd lek definovaný v § 351 až § 362 zákona . 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve zn ní pozd jších p edpis .



4. tvrtletí 2011        ISPV - mzdová sféra R MZS-V1
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

CELKEM - mzdová sféra R 2 868,8 123,7 63,9 246,7 152,0

do 20 let 13,2 82,9 51,4 121,3 85,3

20 - 29 let 521,0 116,6 61,2 199,4 127,6

30 - 39 let 848,0 130,3 64,7 274,3 161,5

40 - 49 let 723,7 124,5 64,7 256,2 159,7

50 - 59 let 626,0 121,8 65,5 241,9 149,6

60 a více let 136,8 129,1 61,3 287,7 163,6

MUŽI 1 710,9 134,4 69,5 272,6 167,5

do 20 let 9,0 88,7 51,4 127,6 90,1

20 - 29 let 311,9 120,7 60,6 203,3 131,3

30 - 39 let 513,9 144,1 71,8 303,4 179,1

40 - 49 let 400,6 139,4 72,8 300,5 184,6

50 - 59 let 371,8 131,9 72,3 261,8 164,0

60 a více let 103,7 135,9 64,1 304,0 172,6

ŽENY 1 157,8 108,5 60,1 208,6 129,1

do 20 let 4,3 72,5 50,8 101,9 75,3

20 - 29 let 209,1 110,3 61,3 194,6 122,2

30 - 39 let 334,1 110,4 59,1 224,2 134,3

40 - 49 let 323,2 107,8 60,2 204,7 128,8

50 - 59 let 254,2 107,1 61,0 206,1 128,4

60 a více let 33,1 102,9 55,3 235,6 135,4

Hodinový výd lek podle pohlaví a v ku

Pohlaví/
V ková skupina

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil



4. tvrtletí 2011                   ISPV - mzdová sféra R MZS-V7
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

D Manuální pracovníci 1 527,9 105,7 58,7 170,3 112,5

T Nemanuální pracovníci 1 337,0 156,0 79,7 335,9 197,2

1 ídící pracovníci 156,7 242,7 108,2 665,1 345,0

11 Nejvyšší p edstavitelé spole ností 20,7 249,3 108,9 981,0 442,8

12 ídící prac.správy podniku, obchod., admin. a pod. inností 50,5 278,7 126,5 728,5 381,4

13 ídící pracovníci výroby, IT, vzd lávání a p íbuzných obor 62,2 258,0 120,7 622,8 336,3

14 ídící prac.ubyt.,strav.služeb,obchodu,ost. ídící pracovníci 22,8 146,6 73,7 371,4 203,3

2 Specialisté 301,9 205,7 116,6 412,4 248,3

21 Specialisté v oblasti v dy a techniky 74,5 215,3 124,9 380,0 242,3

22 Specialisté v oblasti zdravotnictví 31,6 192,2 116,2 350,4 222,4

23 Specialisté v oblasti výchovy a vzd lávání 33,4 163,6 102,0 416,9 224,6

24 Specialisté v obchodní sfé e a ve ejné správ 95,6 215,3 118,0 456,8 269,7

25 Specialisté v oblasti ICT 38,3 233,8 131,3 435,8 265,3

26 Specialisté obl. právní, sociální, kulturní a p íbuz.oblastí 28,3 175,4 100,2 383,5 225,8

3 Techni tí a odborní pracovníci 557,5 152,7 86,5 266,5 170,8

31 Techni tí a odborní pracovníci v oblasti v dy a techniky 192,7 162,5 96,8 269,7 178,2

32 Odborní pracovníci v oblasti zdravotnictví 54,8 138,2 91,2 193,6 142,0

33 Odborní pracovníci v obchodní sfé e a ve ejné správ 265,8 147,4 78,9 268,7 168,3

34 Odborní pracovníci v obl.práva,kultury,sportu,p íbuz.oborech 14,4 138,7 72,9 251,4 151,2

35 Technici v oblasti ICT 29,4 191,7 80,8 343,8 210,7

4 Ú edníci 254,6 117,8 66,6 194,8 128,5

41 Všeobecní admin.pracovníci,sekretá i,pracovníci zadávání dat 84,8 112,5 58,7 205,5 127,2

42 Pracovníci informa ních služeb,na p epážkách,v p íb.oborech 45,4 119,8 65,6 173,7 122,6

43 Ú edníci pro zpracování íselných údaj  a v logistice 102,5 122,5 72,1 198,1 133,0

44 Ostatní ú edníci 21,8 106,6 86,7 175,6 123,9

5 Pracovníci ve službách a prodeji 357,3 77,9 50,2 140,3 89,2

51 Pracovníci v oblasti osobních služeb 98,2 64,8 45,3 141,1 81,3

52 Pracovníci v oblasti prodeje 196,5 80,6 54,8 140,8 93,2

53 Pracovníci osob.pé e ve vzd lávání,zdravotnictví,p íbuz.obl. 18,1 98,1 74,4 135,3 102,5

54 Pracovníci v oblasti ochrany a ostrahy 44,5 67,1 51,6 140,4 83,6

Hlavní t ída / 
T ída zam stnání CZ-ISCO

Hodinový výd lek podle hlavních t íd a t íd zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

29



4. tvrtletí 2011                   ISPV - mzdová sféra R MZS-V7
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Hlavní t ída / 
T ída zam stnání CZ-ISCO

Hodinový výd lek podle hlavních t íd a t íd zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

6 Kvalifikovaní pracovníci v zem d lství,lesnictví a rybá ství 29,3 101,0 62,0 151,0 106,0

61 Kvalifikovaní pracovníci v zem d lství 26,4 102,0 61,8 153,9 106,6

62 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví, rybá ství a myslivosti 3,0 91,8 71,9 142,5 100,9

63 Farmá i, rybá i, lovci a sb ra i samozásobitelé

7 emeslníci a opravá i 522,1 118,1 71,7 182,9 126,0

71 emeslníci,kvalif.pracovníci na stavbách(krom  elektriká ) 100,0 108,3 70,7 165,1 125,9

72 Kovod lníci,strojírenští d lníci,pracovníci v p íb.oborech 249,8 127,0 82,5 189,5 132,6

73 Pracovníci v obl.um leckých a tradi ních emesel, polygrafie 21,4 103,9 66,9 170,3 113,4

74 Pracovníci v oboru elektroniky a elektrotechniky 67,7 133,0 82,1 202,2 138,9

75 Zpracovatelé potravin,d eva,textilu,pracovníci p íbuz.obor 83,3 91,0 58,4 149,0 98,9

8 Obsluha stroj  a za ízení, monté i 523,0 116,2 72,1 176,1 121,8

81 Obsluha stacionárních stroj  a za ízení 189,2 119,6 75,0 187,6 127,4

82 Montážní d lníci výrobk  a za ízení 108,7 111,0 72,9 162,8 115,2

83 idi i a obsluha pojízdných za ízení 223,4 116,2 68,1 173,8 120,0

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 162,5 81,3 49,9 130,2 87,2

91 Uklíze i a pomocníci 48,0 66,3 47,1 99,2 71,2

92 Pomocní pracovníci v zem d lství, lesnictví a rybá ství 3,2 77,0 52,6 118,5 82,8

93 Pomocní pracovníci t žby,staveb.,výroby,dopravy a p íb.ob. 93,5 92,5 55,5 139,2 96,4

94 Pomocní pracovníci p i p íprav  jídla 3,9 56,9 42,8 76,1 57,8

95 Pracovníci pouli ního prodeje a poskytování služeb 0,1 65,4 57,2 73,1 64,9

96 Pracovníci s odpady a ostatní pomocní pracovníci 13,7 85,2 48,5 131,5 89,5

Neuvedeno 3,8 96,3 50,5 323,6 155,9

CELKEM - mzdová sféra R 2 868,8 123,7 63,9 246,7 152,0

30



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

1120 Nejvyšší p edstavitelé spole ností (krom  polit.,zájm.org.) 18,9 259,2 97,2 1 058,8 461,2
 11201 Nejvyšší p edstavitelé velkých spole ností a institucí 4,8 511,2 164,1 1 591,7 762,5
 11202 Nejvyšší p edstavitelé st edních spole ností a institucí 5,7 213,4 95,8 803,9 384,9
 11203 Nejvyšší p edstavitelé malých spole ností a institucí 7,1 193,7 73,9 634,9 334,4
1211 ídící pracovníci v obl.financí (krom  fin.,pojiš .služeb) 11,3 307,3 150,4 841,2 443,2
 12111 Ekonomi tí a finan ní nám stci ( editelé) 4,1 360,9 158,5 1 055,0 529,7
 12112 ídící pracovníci ekonomiky,financí(krom  fin.,pojiš .služeb) 3,7 299,5 167,9 749,0 408,1
1212 ídící pracovníci v oblasti lidských zdroj 3,0 271,3 98,0 874,9 398,9
1221 ídící pracovníci v obchodu,marketingu a v p íbuz. oblastech 19,0 280,7 125,1 739,9 384,2
 12211 Obchodní nám stci ( editelé) 4,8 338,3 143,9 974,2 475,2
 12212 ídící pracovníci v oblasti obchodu 9,5 264,0 125,1 677,1 352,6
1222 ídící pracovníci v oblasti reklamy a styku s ve ejností 1,4 207,9 71,1 612,2 320,5
1223 ídící pracovníci v oblasti výzkumu a vývoje 3,5 316,8 177,8 646,0 381,5
 12232 ídící pracovníci v oblasti technického rozvoje 1,7 306,9 178,0 598,9 367,5
1311 ídící pracovníci v zem d lství,lesnictví,myslivosti a v ŽP 4,0 197,3 90,4 420,3 240,1
 13112 ídící pracovníci v zem d lství a zahradnictví 2,4 177,4 108,2 306,7 204,9
1321 ídící pracovníci v pr myslové výrob 19,0 289,2 138,7 620,0 357,5
 13211 Výrobní a techni tí nám stci ( editelé) v pr myslové výrob 6,4 345,6 166,1 866,1 452,2
 13212 ídící pracovníci ve zpracovatelském pr myslu 9,5 253,8 130,4 476,4 294,7
 13213 ídící pracovníci v energetice 1,9 339,6 190,0 716,2 417,8
1322 ídící pracovníci v t žb  a geologii 0,5 298,6 179,4 694,6 410,7
1323 ídící pracovníci ve stavebnictví a zem m ictví 10,5 229,9 128,5 502,5 294,8
 13233 ídící pracovníci stavebního provozu 4,4 254,8 118,9 443,6 287,6
1324 ídící pracovníci v doprav , logistice a p íbuzných oborech 9,8 209,8 110,4 540,2 277,6
 13241 ídící pracovníci v oblasti zásobování a nákupu 2,4 252,1 132,2 593,3 332,5
 13242 ídící pracovníci v oblasti skladování 1,7 182,4 115,3 379,5 221,4
 13243 ídící pracovníci v oblasti dopravy 3,6 217,8 120,6 440,8 264,5
1330 ídící pracovníci v oblasti ICT 4,3 338,2 165,5 710,4 410,2
 13302 ídící pracovníci v oblasti IT a inností 2,7 329,8 175,5 696,5 397,8
1342 ídící pracovníci v oblasti zdravotnictví 1,6 319,6 150,2 638,1 357,1
1343 ídící pracovníci v oblasti pé e o seniory 0,2 316,6 157,1 678,3 351,1
1345 ídící pracovníci v oblasti vzd lávání 1,7 221,7 132,8 584,6 295,0
1346 ídící pracovníci v oblasti finan ních, pojiš ovacích služeb 4,2 467,3 244,8 1 176,6 634,5
 13461 ídící pracovníci v oblasti finan ních služeb 3,3 494,4 270,7 1 206,1 662,5
1411 ídící pracovníci v oblasti ubytovacích služeb 0,8 140,2 58,1 354,9 195,9
1420 ídící pracovníci v maloobchod  a velkoobchod 14,1 137,2 78,3 403,1 200,9
 14201 ídící pracovníci v maloobchod 10,3 136,9 80,2 347,9 182,9
1431 ídící pracovníci v obl.kultury,vydavatelství,sportu,zábavy 1,6 180,2 52,8 520,9 275,4
1439 ídící pracovníci v ost.službách (CK, nemovitosti a jiné) 3,8 176,2 83,8 363,4 217,8
2111 Fyzici a astronomové 2,8 235,8 144,1 415,4 266,2
2113 Chemici (krom  chemického inženýrství) 2,6 205,4 116,7 332,4 221,1
2120 Specialisté v obl.matematiky,statistiky,pojistné matematiky 0,5 258,4 162,0 462,3 311,1

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

31



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

2131 Biologové, botanici, zoologové a p íbuzní specialisté 2,8 210,4 126,5 398,4 244,7
2132 Specialisté v zem d lství, lesnictví, rybá ství a vod.hosp. 4,3 169,4 98,2 266,2 180,4
2133 Specialisté v oblasti ochrany ŽP (krom  pr mysl. ekologie) 0,1 211,4 152,5 403,3 247,3
2142 Stavební inžený i 13,8 216,3 123,4 383,4 237,2
 21422 Inžený i projektanti budov 4,0 180,9 115,8 294,5 198,6
 21427 Stavební inžený i výstavby budov 3,3 261,8 124,8 414,1 273,8
2143 Specialisté v oblasti pr myslové ekologie 0,4 202,6 133,2 316,5 218,4
2144 Strojní inžený i 16,2 228,9 142,4 350,5 240,8
 21442 Strojní inžený i projektanti, konstrukté i 7,7 208,0 129,8 325,7 224,6
2145 Chemi tí inžený i a specialisté v p íbuzných oborech 2,0 234,9 146,2 391,5 261,5
2146 D lní a hutní inžený i a specialisté v p íbuzných oborech 0,6 254,7 174,4 360,5 286,2
2149 Specialisté v oblasti techniky v ostatních oborech 4,4 212,0 120,3 352,1 234,5
2151 Inžený i elektrotechnici a energetici 10,4 242,5 150,6 440,6 286,6
 21512 Inžený i elektrotechnici,energetici projektanti,konstrukté i 2,8 216,6 147,1 370,2 242,6
2152 Inžený i elektronici 1,9 214,7 141,2 355,0 245,0
2153 Inžený i v obl.elektronických komunikací(v .radiokomunikací) 1,3 273,1 88,3 520,7 288,3
2211 Prakti tí léka i 1,4 239,8 150,7 419,0 269,5
2212 Léka i specialisté 11,3 270,4 138,3 465,6 290,3
 22121 Léka i v interních oborech 3,9 279,2 116,7 451,9 288,1
2221 Všeobecné sestry se specializací 8,4 169,7 124,8 213,0 169,1
2262 Farmaceuti 4,6 216,3 126,4 319,6 226,2
 22622 Farmaceuti se specializací pro ve ejné lékárenství 3,7 216,9 161,4 317,2 232,0
2264 Fyzioterapeuti specialisté 0,7 143,9 118,4 183,0 148,8
2265 Specialisté v oblasti dietetiky a výživy 0,3 132,3 95,6 170,0 131,9
2310 U itelé na VŠ a VOŠ 19,9 196,6 119,4 465,6 261,5
 23103 Docenti na VŠ 3,6 273,3 163,8 594,6 341,7
 23104 Odborní asistenti na VŠ 9,6 191,5 125,2 374,8 230,2
2320 U itelé odborných p edm t ,výcviku,praktic.vyu ování,lekto i 5,0 122,3 94,7 258,6 147,1
2411 Specialisté v oblasti ú etnictví 18,5 212,3 131,3 446,6 265,8
 24111 Hlavní ú etní 7,0 188,2 123,1 361,2 226,2
2412 Finan ní a investi ní poradci a p íbuzní specialisté 9,2 190,2 108,0 457,4 256,9
 24124 Bankovní maklé i 5,3 178,2 115,8 387,9 239,8
2413 Finan ní analytici,specialisté v pen žnictví, pojiš ovnictví 12,6 219,6 135,0 470,6 288,3
 24135 Specialisté ízení úv r 4,1 200,3 138,1 366,9 243,8
2423 Specialisté v oblasti personálního ízení 3,2 200,2 130,4 380,0 234,9
2431 Specialisté v oblasti reklamy a marketingu, pr zkumu trhu 11,3 207,9 91,9 409,3 241,1
 24311 Specialisté v oblasti marketingu 5,7 232,8 140,2 468,1 273,7
2511 Systémoví analytici 6,5 266,2 157,4 487,8 304,3
2514 Programáto i po íta ových aplikací 15,1 231,5 137,2 417,1 259,0
2519 Specialisté v oblasti testování softwaru,p íbuzní pracovníci 2,7 233,6 133,0 525,2 294,6
2521 Návrhá i a správci databází 1,6 245,5 172,2 449,2 287,6
2522 Systémoví administráto i, správci po íta ových sítí 5,6 222,4 140,1 383,9 247,9

32



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

2523 Specialisté v oblasti po íta ových sítí (krom  správc ) 0,8 306,2 171,6 562,5 341,0
2621 Specialisté archivá i,kuráto i a správci památkových objekt 0,1 151,2 108,1 307,5 202,3
2622 Specialisté v knihovnách a v p íbuzných oblastech 1,1 195,8 114,8 405,7 240,1
2631 Specialisté v oblasti ekonomie 5,4 236,1 114,6 611,6 326,1
 26312 Specialisté v oblasti podnikové ekonomie 5,3 236,4 114,3 611,6 326,3
2632 Sociologové,antropologové a specialisté v p íbuzných oborech 0,0 223,8 177,6 376,0 259,4
2636 Specialisté v církevní oblasti a v p íbuzných oblastech 2,3 128,6 80,2 182,2 131,3
2642 Redakto i, noviná i a p íbuzní pracovníci 6,3 170,9 111,2 276,6 197,6
 26422 Redakto i (krom  technických) 3,5 164,9 110,7 270,1 182,5
2652 Hudebníci, zp váci a skladatelé 0,3 126,4 108,8 154,7 129,2
3112 Stavební technici 21,6 147,4 79,9 266,4 165,1
 31124 Stavební technici p ípravy a realizace investic, inženýringu 3,6 191,1 98,9 347,1 212,8
 31126 Stavební technici provozní 8,3 150,9 87,4 253,2 158,4
3113 Elektrotechnici a technici energetici 17,0 172,7 105,7 311,1 193,8
 31136 Elektrotechnici, tech. energetici p ístroj ,stroj ,za ízení 4,4 153,6 80,4 275,0 168,6
3114 Technici elektronici 10,5 161,6 101,6 311,5 184,3
 31146 Technici elektronici p ístroj , stroj  a za ízení 5,5 166,0 101,6 336,4 186,4
3115 Strojírenští technici 36,3 161,0 103,7 248,6 172,2
 31152 Strojírenští technici projektanti, konstrukté i 3,7 160,3 115,2 242,8 172,5
 31153 Strojírenští technici technologové, normova i 7,7 161,5 113,6 249,7 172,2
 31155 Strojírenští technici kontroly kvality, laboranti 8,3 151,3 102,2 236,1 161,7
 31156 Strojírenští technici p ístroj , stroj  a za ízení 6,6 148,1 74,8 259,9 163,5
3116 Technici v chemickém inženýrství a p íbuzných oborech 5,0 157,4 103,1 266,8 173,6
3117 D lní a hutní technici a pracovníci v p íbuzných oborech 2,1 206,2 138,1 310,4 215,8
3119 Technici v ostatních pr myslových oborech 30,9 163,4 98,5 272,2 177,8
 31194 Technici p ípravy,realiz.investic v ost.pr myslových oborech 7,7 177,2 105,5 284,2 188,0
 31195 Technici kontroly kvality, laboranti v ost. pr mysl. oborech 5,8 152,2 102,2 226,0 161,0
3121 Mist i,p íbuzní pracovníci v t žb ,hutní výrob ,slévárenství 1,9 231,1 151,9 316,7 237,3
3122 Mist i,p íbuz.pracovníci ve výrob (krom  hutní,slévárenství) 35,8 167,0 106,0 260,3 177,5
 31221 Mist i a p íbuzní pracovníci v elektrotechnice a energetice 5,7 153,3 106,4 267,9 173,4
 31223 Mist i a p íbuzní pracovníci ve strojírenství 11,7 179,6 121,5 268,6 189,2
3123 Mist i a p íbuzní pracovníci ve stavebnictví 9,5 165,7 70,5 279,1 176,1
3134 Operáto i velín  pro zpracování ropy a zemního plynu 0,5 243,2 129,8 305,2 231,4
3139 Operáto i velín  j.n. 0,4 181,2 122,3 274,1 193,7
3142 Technici v oblasti zem d lství, rybá ství a vodohospodá ství 6,9 149,4 97,4 232,2 158,0
3143 Technici v oblasti lesnictví 1,6 148,1 57,2 227,4 146,9
3211 Technici a asistenti pro obsluhu léka ských za ízení 1,7 151,6 107,6 222,8 158,7
3212 Odborní laboranti,laboratorní asistenti v obl. zdravotnictví 3,4 146,2 101,0 229,3 156,4
 32121 Zdravotní laboranti 3,2 147,2 101,6 220,1 156,0
3213 Farmaceuti tí asistenti 3,2 137,2 99,0 189,1 141,5
3221 Všeobecné sestry bez specializace 33,2 138,0 87,0 188,6 139,4
 32211 Všeobecné sestry s osv d ením 31,1 139,0 87,0 188,5 140,1

33



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

3222 Porodní asistentky bez specializace 2,0 165,0 124,8 229,2 170,6
3255 Odborní pracovníci v oblasti rehabilitace 3,4 133,7 102,5 166,8 135,8
3256 Zdravotni tí asistenti (praktické sestry) 0,9 126,5 102,1 175,2 131,8
3311 Zprost edkovatelé finan ních transakcí a finan ní maklé i 1,9 175,3 114,3 396,5 235,7
3312 Odborní pracovníci v oblasti bankovnictví 6,4 187,5 128,3 352,0 226,1
 33121 Odborní bankovní poradci 3,0 199,8 136,6 381,6 240,5
3313 Odborní pracovníci v obl.ú etnictví,ekonomiky,personalistiky 73,9 146,9 88,6 241,3 161,8
 33131 Odborní ú etní všeobecní 32,4 132,8 79,8 216,5 145,7
 33132 Odborní ú etní mzdoví 7,1 151,4 102,6 228,1 159,5
 33133 Odborní ú etní finan ní a investi ní 9,0 175,1 113,3 253,3 186,2
 33135 Odborní fakturanti 4,5 142,7 82,6 258,1 161,5
 33137 Odborní pracovníci kalkulací, cen, náklad  a rozpo t 4,7 174,8 109,5 278,3 190,5
3314 Odborní pracovníci v obl.matematiky,statistiky,pojistné mat. 0,8 157,9 110,3 277,3 180,7
3315 Odhadci, zbožíznalci a likvidáto i 1,3 176,4 107,1 251,4 183,4
3321 Odborní pracovníci v oblasti pojiš ovnictví 5,5 159,3 88,8 298,6 186,0
3322 Obchodní zástupci 45,5 129,8 55,0 294,3 157,0
3323 Nákup í 14,0 158,7 100,2 266,2 179,0
3324 Obchodní maklé i 1,1 178,9 130,0 322,9 212,4
3331 Odbytoví a p epravní agenti, celní deklaranti 15,7 152,5 92,8 259,9 172,1
 33311 Odbytoví agenti (odbytá i, prodejci) 12,4 157,7 91,4 272,2 180,0
3341 Vedoucí v oblasti administrativních agend 8,0 160,1 91,4 322,2 191,2
 33417 Vedoucí ú edník  v logistice 4,5 155,5 97,2 263,2 173,3
3343 Odborní pracovníci v administrativ  a správ  organizace 43,8 151,5 96,4 276,8 175,0
 33431 Odborní asistenti v administrativ 20,7 149,8 91,8 272,9 172,6
 33432 Odborní pracovníci hospodá ské správy 6,0 136,9 91,1 236,7 153,4
 33433 Odborní pracovníci organizace a ízení 3,6 170,2 119,0 347,9 206,6
3412 Odborní pracovníci v oblasti sociální práce 2,5 138,7 110,6 192,3 148,4
3432 Aranžé i a p íbuzní pracovníci 2,5 121,5 72,4 168,0 123,7
3434 Šéfkucha i a šéfcukrá i 1,6 130,0 43,3 249,6 138,3
3511 Technici provozu ICT 10,6 193,6 97,0 347,1 218,8
3512 Technici uživatelské podpory ICT 7,7 221,3 79,2 410,8 238,6
3513 Technici po íta ových sítí a systém 6,2 190,5 108,0 298,6 197,0
3514 Správci webu 1,0 121,2 79,4 297,6 164,8
3521 Technici v oblasti vysílání a audiovizuálních záznam 2,0 178,1 75,0 274,0 181,7
4110 Všeobecní administrativní pracovníci 56,0 104,0 54,1 204,2 122,9
4120 Sekretá i (všeobecní) 20,9 124,5 71,4 209,5 136,2
4132 Pracovníci pro zadávání dat 6,6 120,4 80,6 195,2 133,2
 41321 Operáto i po íta  pro vkládání dat 4,4 127,4 83,6 184,7 134,4
4211 Pokladníci ve fin.institucích,na poštách,prac.v p íb.oborech 12,6 124,6 92,2 153,6 124,3
 42111 Pokladníci ve finan ních institucích 1,9 127,9 107,5 171,8 134,5
4212 Bookmake i, krupié i a pracovníci v p íbuzných oborech 2,7 126,6 48,3 219,1 136,4
 42122 Ú edníci sázkových kancelá í 1,4 118,9 83,9 152,7 119,8

34



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

4221 Pracovníci cestovního ruchu (krom  pr vodc ) 3,4 117,2 51,0 186,0 119,4
4222 Pracovníci v zákaznických kontaktních centrech 8,4 128,5 84,8 187,8 135,9
4224 Recep ní v hotelích a dalších ubytovacích za ízeních 5,8 97,2 66,1 147,5 101,5
4226 Recep ní (krom  recep ních v hotelích) 5,8 103,7 49,4 154,6 106,3
4311 Ú edníci v oblasti ú etnictví 29,3 110,7 59,7 179,8 117,2
 43111 Ú etní všeobecní 15,7 105,8 53,2 164,5 107,6
 43115 Fakturanti 7,5 114,8 77,0 180,5 125,9
4313 Mzdoví ú etní 1,6 133,5 69,1 202,8 141,2
4321 Ú edníci ve skladech 38,0 114,1 75,5 170,4 121,7
4322 Ú edníci ve výrob 6,6 133,5 85,4 216,8 145,5
4323 Pracovníci v doprav  a p eprav 23,7 159,1 99,0 223,8 162,0
 43232 Dopravní dispe e i 8,4 140,9 71,3 221,1 147,4
 43233 Provozní technici v doprav 2,4 169,2 115,0 241,2 180,6
 43234 Operáto i dopravy a p epravy, vozoví disponenti 3,5 157,9 106,3 263,3 175,3
 43235 Výprav í 4,8 166,8 139,4 197,8 167,1
4412 Pracovníci poštovního provozu (krom  ú edník  na p epážkách 15,4 100,3 86,5 130,9 105,1
 44125 Doru ovatelé listovních poštovních zásilek 10,8 96,6 84,7 120,9 99,3
4415 Pracovníci evidence dat a archiv 1,0 148,1 90,2 243,8 168,5
4416 Personální referenti 3,2 154,3 95,5 260,7 172,9
5112 Pr vod í a p íbuzní pracovníci v osobní doprav 3,4 164,6 139,8 181,1 163,1
5120 Kucha i (krom  šéfkucha ), pomocní kucha i 28,9 64,5 44,2 117,9 76,1
 51201 Kucha i (krom  šéfkucha ) 23,9 65,9 44,2 119,5 77,9
 51203 Pomocní kucha i 3,3 65,6 45,9 99,6 71,0
5131 íšníci a servírky 28,7 55,4 44,2 94,9 62,9
5142 Kosmetici a pracovníci v p íbuzných oborech 1,9 85,6 49,5 149,5 92,6
5151 Provozní pracovníci strav., ubytovacích a dalších za ízení 9,1 84,5 52,8 144,6 96,5
 51512 Provozní pracovníci strav.,ubyt.za ízení(krom  škol.jídelen) 5,6 84,0 48,7 142,5 93,6
5153 Správci objekt 5,3 92,2 56,4 172,9 105,8
5222 Vedoucí pracovních tým  v prodejnách 20,8 111,9 62,9 204,7 130,1
5223 Prodava i v prodejnách 136,9 77,8 53,1 121,5 85,5
 52231 Prodava i smíšeného zboží 23,9 84,4 60,1 111,4 85,3
 52232 Prodava i potraviná ského zboží 31,4 68,9 52,7 94,9 72,6
 52233 Prodava i drobného zboží,klenot ,nábytku a bytových dopl k 4,5 64,1 47,9 105,7 74,2
 52235 Prodava i textilu, obuvi a kožené galanterie 24,4 85,4 51,6 188,2 100,9
 52236 Prodava i elektrotechniky, elektroniky a domácích pot eb 7,5 90,1 56,8 147,9 97,7
5230 Pokladníci a prodava i vstupenek a jízdenek 15,2 92,2 64,5 140,7 99,7
 52302 Pokladníci v organizacích 3,5 104,7 71,5 162,3 117,5
 52303 Pokladníci v prodejnách 8,3 82,5 61,8 113,5 86,3
5245 Obsluha erpacích stanic, mycích linek dopravních prost edk 6,9 78,3 59,9 109,7 83,3
5246 Obsluha v za ízeních rychlého ob erstvení 0,9 68,0 56,2 93,3 72,2
5249 Pracovníci v p j ovnách, ost. pracovníci v obl. prodeje j.n. 3,9 94,3 52,9 196,6 114,1
5321 Ošet ovatelé a p íbuz.pracovníci ve zdrav. a soc.za ízeních 4,0 103,1 82,6 133,7 106,3

35



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

5411 P íslušníci HZS R,hasi i ostatních jednotek požární ochrany 3,1 160,6 115,8 233,8 169,2
 54114 Hasi i podnikových sbor 3,0 160,9 115,6 234,2 169,8
5414 Pracovníci ostrahy a bezpe nostních agentur 40,7 65,2 51,5 111,7 76,9
 54141 Vrátní 7,7 68,3 50,1 105,6 74,7
 54142 Pracovníci ostrahy, strážní 19,7 64,0 50,8 103,7 73,5
6111 P stitelé zem d lských plodin 3,9 97,5 65,5 171,7 109,1
6121 Chovatelé hospodá ských zví at (krom  dr beže) 16,8 108,0 69,1 155,4 112,0
 61211 Chovatelé a ošet ovatelé koní 3,0 112,9 69,8 175,6 117,5
 61212 Chovatelé a ošet ovatelé prasat 1,7 94,8 74,8 125,9 99,2
 61213 Chovatelé a ošet ovatelé skotu, koz a ovcí 7,5 110,8 73,6 152,6 114,3
6122 Chovatelé dr beže 1,5 88,8 61,8 120,2 91,5
6210 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a p íbuzných oblastech 2,9 91,5 71,8 142,3 100,6
 62101 Kvalifikovaní pracovníci pro p st ní a ošet ování lesa 0,9 97,1 55,0 126,8 95,3
 62102 Kvalifikovaní pracovníci pro t žbu d eva 0,6 119,3 72,3 158,9 115,9
7112 Zedníci, kamná i, dlaždi i a monté i suchých staveb 28,9 103,0 71,9 146,4 105,9
 71121 Zedníci (krom  zedník  ohnovzdorného zdiva) 25,5 104,0 71,4 146,2 106,8
7114 Betoná i, železobetoná i a p íbuzní pracovníci 2,5 130,6 97,6 166,3 132,4
7115 Tesa i a stavební truhlá i 6,7 110,0 63,0 152,1 111,4
 71151 Tesa i 5,2 107,2 63,0 155,5 111,9
7119 Ost. emeslníci, kvalifikovaní pracovníci hl.stavební výroby 26,4 100,4 62,5 169,8 154,7
 71195 Kvalifikovaní stavební d lníci hlavní stavební výroby 18,7 98,6 60,1 155,2 105,6
7126 Instalaté i,potrubá i,stavební záme níci a stavební klempí i 16,8 123,9 82,2 170,6 126,3
7132 Lakýrníci a nat ra i (krom  stavebních) 7,4 123,5 76,6 201,0 132,5
 71321 Lakýrníci automobil  a jiných vozidel 3,2 157,4 63,3 209,1 144,2
7211 Modelá i, formí i, jádra i a sléva i ve slévárnách 2,6 120,2 89,8 157,6 125,0
7212 Svá e i, eza i plamenem a páje i 23,5 137,4 95,8 192,6 141,5
 72121 Svá e i 21,3 139,5 99,7 194,6 144,4
7213 Pracovníci na zpracování plechu 6,8 130,0 79,7 193,4 134,0
7214 Monté i kovových konstrukcí 6,0 119,3 91,1 182,3 131,3
7221 Ková i 0,9 140,5 100,3 178,7 140,9
7222 Nástroja i a p íbuzní pracovníci 76,5 121,8 79,6 183,6 128,2
 72221 Nástroja i 6,3 138,1 98,7 209,1 146,8
 72222 Záme níci stroj 24,6 121,2 86,6 177,8 128,7
 72223 Provozní záme níci, údržbá i 28,3 129,1 78,9 191,5 134,3
 72224 Strojírenští kovod lníci 15,7 106,9 68,9 154,1 110,6
7223 Se izova i, obsluha obráb cích stroj (krom  d evoobráb cích) 59,8 133,1 91,5 195,2 138,6
 72231 Se izova i a obsluha konven ních soustruh 15,4 128,8 92,1 181,0 133,6
 72232 Se izova i a obsluha konven ních fréz 7,6 129,4 97,0 185,0 135,9
 72233 Se izova i a obsluha konven ních stroj  na broušení 2,9 136,8 95,9 198,9 141,7
 72237 Se izova i a obsluha íslicov  ízených stroj 13,2 143,9 96,4 217,6 151,6
7224 Brusi i, lešti i a ost i i nástroj  a kov 5,5 110,3 86,3 161,1 118,3
 72241 Brusi i nástroj  a kov 4,4 108,2 86,8 161,3 118,0

36



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

7231 Mechanici a opravá i motorových vozidel 27,8 115,7 52,7 180,5 117,7
 72311 Mechanici a opravá i osobních automobil 14,0 120,4 51,0 191,4 119,9
 72312 Mechanici a opravá i nákladních automobil 5,5 119,7 89,9 180,1 128,3
7232 Mechanici a opravá i leteckých motor  a za ízení 1,3 170,4 118,1 317,3 192,1
7233 Mechanici,opravá i zem d lských,pr mysl.a j.stroj ,za ízení 37,0 132,6 91,4 193,8 138,9
 72332 Mechanici a opravá i kolejových vozidel 5,5 134,8 104,5 172,2 137,9
 72334 Mechanici a opravá i zem d lských stroj  a za ízení 8,2 112,3 83,2 161,2 120,2
 72335 Mechanici a opravá i pr myslových stroj  a za ízení 11,2 147,4 100,9 211,3 154,2
7311 Výrobci, mechanici a opravá i p esných p ístroj  a za ízení 3,3 126,6 90,2 213,1 140,8
7312 Výrobci a opravá i hudebních nástroj , ladi i 0,2 116,5 77,3 164,0 117,2
7314 Keramici a pracovníci v p íbuzných oborech 1,5 102,3 70,2 150,9 107,9
7315 Sklá i, brusi i skla, výrobci bižuterie a sklen ných ozdob 3,6 99,8 67,7 143,2 104,2
7318 Tradi ní zpracovatelé textilu, k ží a p íbuzných materiál 0,2 98,2 67,1 141,9 103,0
7321 Pracovníci p ípravy tisku 2,3 93,2 60,6 139,5 97,6
7322 Tiska i 5,5 125,9 84,2 200,9 134,7
7411 Stavební a provozní elektriká i 9,0 128,6 81,2 185,1 129,9
7412 Elektromechanici 36,8 131,0 79,8 200,8 138,2
 74121 Elektromechanici elektr. za ízení(krom  v dopr.prost edcích) 20,3 120,1 74,4 187,8 127,5
 74122 Elektromechanici elektrických za ízení v dopr. prost edcích 3,9 134,3 89,4 190,6 136,5
 74123 Provozní elektromechanici 12,6 146,4 99,5 223,2 156,2
7413 Monté i a opravá i elektrických vedení 7,5 163,5 105,7 212,5 162,4
 74131 Monté i a opravá i silnoproudých elektrických vedení 5,0 164,9 100,6 213,3 161,8
7421 Mechanici a opravá i elektronických p ístroj 11,6 130,9 90,2 196,1 138,1
7511 Zpracovatelé masa, ryb a p íbuzní pracovníci 6,2 98,6 62,5 138,4 100,6
7512 Peka i, cukrá i (krom  šéfcukrá ) a výrobci cukrovinek 9,4 79,2 53,7 115,6 83,6
 75121 Peka i 6,1 85,2 60,6 122,9 89,8
 75122 Cukrá i (krom  šéfcukrá ) 2,7 73,7 55,4 103,7 76,8
7514 Zpracovatelé ovoce, zeleniny a p íbuzných produkt 0,4 83,5 74,5 102,2 87,1
7515 Ochutnáva i,kontrolo i kvality potravin a nápoj ,p íb.prac. 1,4 119,4 72,2 180,9 124,6
7522 Truhlá i (krom  stavebních)a pracovníci v p íbuzných oborech 16,6 80,3 51,7 117,7 84,2
7523 Se izova i,obsluha d evoobráb cích stroj 6,9 112,9 82,4 149,6 114,4
7532 Modelá i od v , st iha i a p íbuzní pracovníci 1,7 79,2 63,3 113,8 86,0
7533 Ši ky, vyšíva i a pracovníci v p íbuzných oborech 10,5 70,1 49,2 99,6 73,5
7542 St elmist i 0,2 206,5 125,7 262,3 202,2
7543 Kvalitá i,testova i výrobk ,laboranti(krom  potravin,nápoj ) 16,4 126,7 86,9 184,6 132,4
8111 Obsluha d lních za ízení (v . horník ) 10,6 194,3 92,5 291,9 196,4
 81111 Horníci v uhelných dolech (p evážn  ru ní) 5,4 229,8 99,3 314,2 222,7
8112 Obsluha za ízení na úpravu rudných a nerudných surovin 3,2 145,2 98,6 197,1 147,2
8114 Obsluha stroj  na výrobky z cementu,kamene,ostatních nerost 2,5 136,1 105,1 182,1 139,5
8121 Obsluha za ízení na zpracování kov 24,0 130,4 88,0 186,8 134,4
 81212 Obsluha za ízení ve slévárenství (tavi i, sléva i) 4,5 125,3 91,4 178,5 130,1
 81215 Obsluha za ízení na tvá ení kov  ve válcovnách 4,9 152,6 106,2 191,8 151,8

37



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

8122 Obsluha lakov.a j.za ízení na povrch.úpravu kov ,j.materiál 6,5 117,5 81,6 174,7 122,8
8131 Obsluha stroj  a za ízení pro chemickou výrobu 14,7 132,9 90,2 204,9 140,1
8132 Obsluha stroj ,za ízení na výrobu a zprac.fotograf.materiál 0,2 103,1 80,2 165,1 115,7
8141 Obsluha stroj  na výrobu a zpracování výrobk  z pryže 11,4 135,1 91,3 178,4 134,5
8142 Obsluha stroj  na výrobu a zpracování výrobk  z plastu 19,4 113,1 74,1 152,7 113,6
8143 Obsluha stroj  na výrobu a zpracování výrobk  z papíru 2,5 109,2 77,2 156,3 113,0
8151 Obsluha stroj  na úpr.vláken,dop ádání,navíjení p íze,nití 1,2 106,0 78,1 129,2 106,2
8152 Obsluha tkacích a pletacích stroj 2,7 101,2 64,0 132,4 98,9
8160 Obsluha stroj  na výrobu potravin a p íbuzných výrobk 23,3 102,4 61,4 147,0 103,9
 81602 Obsluha stroj  na výrobu pe iva, okolády a cukrovinek 5,6 102,4 56,7 142,5 101,4
 81605 Obsluha stroj  na výrobu nápoj 4,6 107,4 68,9 144,3 106,1
8172 Obsluha automatiz. stroj  a za ízení na prvotní zprac.d eva 9,4 98,5 58,8 136,4 99,1
8181 Obsluha stroj  a za ízení na výrobu skla,keramiky,stavebnin 9,7 143,2 102,3 187,0 144,2
 81811 Obsluha stroj  a za ízení na výrobu skla 5,8 145,5 102,3 192,2 146,7
8182 Obsluha parních turbín, kotl  a p íbuzných za ízení 6,7 119,5 70,4 215,1 132,3
 81822 Obsluha kotl  na topení,vým ník  (ne v lodích,lokomotivách) 4,7 113,4 67,8 183,5 121,6
8183 Obsluha stroj  na balení, pln ní a etiketování 5,2 95,8 72,4 135,9 100,4
8211 Montážní d lníci mechanických za ízení 40,9 122,9 81,0 174,5 125,3
8212 Montážní d lníci elektrických, energet. a elektron. za ízení 33,3 106,3 72,3 153,4 110,5
 82121 Montážní d lníci elektrických a energetických za ízení 23,0 108,0 73,6 159,6 114,0
 82122 Montážní d lníci elektronických za ízení 9,9 101,3 69,9 135,0 102,2
8219 Montážní d lníci ostatních výrobk 34,0 101,4 70,8 150,9 107,3
 82191 Montážní d lníci výrobk  z kov 10,2 101,3 72,2 145,1 107,1
 82197 Montážní d lníci výrobk  z kombinovaných materiál 10,1 96,3 71,2 146,3 104,2
8311 Strojvedoucí a idi i kolejových motorových vozík 8,3 189,1 152,6 207,8 185,7
 83112 Strojvedoucí lokomotiv, vlak 6,8 189,4 169,8 206,2 188,1
8312 Signalisti,brzda i,výhybká i,posunova i,p íbuzní pracovníci 8,8 138,4 105,3 159,7 135,5
 83122 Vedoucí posunu, posunova i, brzda i 3,5 143,4 127,7 160,5 143,8
 83123 Signalisti 2,1 133,0 108,9 157,7 132,8
8322 idi i osobních a malých dodávkových automobil , taxiká i 14,0 106,8 68,4 153,7 110,6
 83221 idi i os.a malých dod.aut (krom  idi  taxi,dopr.ran ných) 10,2 107,5 62,0 156,5 111,5
8331 idi i autobus , trolejbus  a tramvají 19,6 115,5 84,9 168,6 120,4
 83311 idi i autobus  v m stské hromadné doprav 9,0 123,5 93,2 171,4 129,3
 83312 idi i autobus  v dálkové p eprav  osob 5,9 98,6 82,6 125,1 100,7
8332 idi i nákladních automobil , taha  a speciálních vozidel 92,8 109,7 59,1 159,8 112,0
 83321 idi i nákladních automobil  (krom  taha ) 65,9 109,7 58,8 157,5 110,7
 83322 idi i taha 14,6 95,1 56,2 157,6 102,0
8341 idi i a obsluha zem d lských a lesnických stroj 17,7 109,3 77,8 152,0 113,6
 83411 Traktoristé a obsluha zem d lských stroj 16,0 109,2 79,2 146,2 112,9
8342 Obsluha železni ních, zemních a p íbuzných stroj  a za ízení 13,9 134,6 67,5 189,9 134,1
 83422 Obsluha zemních a p íbuzných stroj 12,2 134,1 57,2 190,4 133,4
8343 Obsluha je áb ,zdvihacích a podobných manipula ních za ízen 6,2 115,4 79,0 172,0 119,6

38



4. tvrtletí 2011                     ISPV - mzdová sféra R MZS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených 

m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového 

ýd lk
Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

 83431 Obsluha je áb 3,4 116,7 83,6 170,2 122,3
8344 Obsluha vysokozdvižných a jiných vozík  a skladníci 39,5 119,1 86,9 171,2 124,4
 83441 idi i vysokozdvižných vozík 12,9 119,6 91,1 168,6 125,1
 83443 Skladníci, obsluha manipula ních vozík 23,4 118,4 82,6 172,9 123,7
9112 Uklíze i,pomocníci v kancelá ích,hotel.,pr mysl.,j.objektech 47,0 65,9 47,0 98,4 70,9
 91121 Uklíze i a pomocníci v kancelá ích 13,5 61,6 46,7 99,0 69,5
 91122 Uklíze i a pomocníci ve zdravotnických,sociálních za ízeních 5,0 72,7 53,5 94,8 74,1
 91123 Uklíze i a pomocníci v ubytovacích a vzd lávacích za ízeních 6,5 66,7 46,5 89,2 67,4
 91124 Uklíze i strav.za ízení,potraviná .,farmaceut.výrob.prostor 3,8 68,9 48,6 94,2 71,2
 91128 Uklíze i v provozovnách osobních služeb 1,4 57,2 48,1 90,0 66,3
9311 Pomocní pracovníci v oblasti t žby 0,9 136,7 86,0 177,0 136,5
9321 Ru ní bali i 5,8 95,5 69,1 132,8 97,1
9329 Ostatní pomocní pracovníci ve výrob 46,1 85,7 52,7 132,8 90,9
 93291 Manipula ní d lníci ve výrob 20,6 91,6 55,0 134,2 93,8
 93292 Pomocní d lníci ve výrob 19,1 84,3 50,7 134,6 89,8
 93293 Pomocní montážní d lníci 2,0 94,7 50,8 150,6 99,6
9333 Pomocní manipula ní pracovníci (krom  výroby) 29,5 99,8 63,8 140,4 101,3
 93331 Pomocní skladníci 17,4 105,1 68,5 144,3 106,1
 93332 Pomocní manipula ní pracovníci v doprav 3,0 96,9 74,8 133,5 100,3
 93333 Pomocní pracovníci obchodního provozu 4,6 85,7 45,9 119,2 83,3
9334 Dopl ova i zboží 0,3 76,3 53,1 130,6 82,7
9412 Pomocníci v kuchyni 3,5 54,7 42,8 74,6 57,2
9611 Pracovníci odvozu a recyklace odpad 2,9 103,6 76,5 142,8 105,3
9613 Uklíze i ve .prostranství, isti i kanalizací,p íbuzní prac. 4,8 75,4 48,3 135,6 83,2
9621 Kurý i, doru ovatelé balík  a nosi i zavazadel 0,6 98,0 49,9 131,4 95,4
9622 Pomocní pracovníci údržby budov 1,6 93,5 62,2 126,2 94,0
9623 Pracovníci ode tu m idel,výb ru pen z z prodejních automat 0,4 116,8 64,5 157,5 120,8

39



40



P





4. tvrtletí 2011 ISPV - platová sféra R PLS-M6q
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /m s K /m s % % K /m s

O Ve ejná správa, obrana, sociální zabezpe ení 264,3 28 411 -120 99,6 12,2 26 363

P Vzd lávání 208,0 24 755 1 730 107,5 16,3 24 447

Q Zdravotní a sociální pé e 141,6 27 651 1 349 105,1 9,8 23 936

R Kulturní, zábavní a rekrea ní innosti 25,1 22 280 514 102,4 12,3 20 632

Ostatní 23,2 25 491 963 103,9 18,7 23 292

CELKEM R - platová sféra 662,2 26 766 813 103,1 13,1 24 996

Pr m r a medián hrubého m sí ního platu podle sekcí CZ-NACE

Sekce CZ-NACE

Po et 
zam stnanc
p epo tený 

podle placených 
m síc

Hrubý m sí ní plat Medián 
hrubého 

m sí ního 
platuPr m r Meziro ní zm na

Podíl 
mimo ádných 

odm n



4. tvrtletí 2011 ISPV - platová sféra R PLS-T6q
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob hod/m s hod/m s % hod/m s hod/m s hod/m s

O Ve ejná správa, obrana, sociální zabezpe ení 268,3 143,8 1,0 100,7 1,3 19,5 17,4

P Vzd lávání 209,1 150,6 -2,2 98,6 0,2 8,4 7,9

Q Zdravotní a sociální pé e 144,1 150,5 1,0 100,7 5,0 11,6 10,2

R Kulturní, zábavní a rekrea ní innosti 25,5 150,8 -0,7 99,6 0,9 11,5 9,9

Ostatní 23,9 148,2 -2,2 98,5 1,6 12,6 10,4

CELKEM R - platová sféra 671,0 147,8 -0,1 99,9 1,8 13,8 12,4

Pr m rná m sí ní odpracovaná a neodpracovaná doba podle sekcí CZ-NACE

Sekce CZ-NACE

Po et 
zam stnanc

p epo tený podle 
eviden ních 

m síc

Odpracovaná doba Neodpracované 
hodiny

Celkem Meziro ní zm na z toho 
p es as Celkem

z toho 
placené 
hodiny



4. tvrtletí 2011       ISPV - platová sféra R PLS-V0
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Medián hodinového výd lku ................................................. 144,08 K /hod
Index mediánu hodinového výd lku v i 4. tvrtletí 2010 ......................... 103,1 %

Diferenciace

1. decil -  10 % hodinových výd lk  menších než ......................... 85,42 K /hod

1. kvartil -  25 % hodinových výd lk  menších než ......................... 111,13 K /hod

Medián -  50 % hodinových výd lk  menších než ......................... 144,08 K /hod

3. kvartil -  25 % hodinových výd lk  v tších než ........................... 180,53 K /hod

9. decil -  10 % hodinových výd lk  v tších než ........................... 225,58 K /hod

Pr m r hodinového výd lku ................................................. 154,14 K /hod

Základní informace o hodinovém výd lku1)

1) Hodinový výd lek se zjiš uje jako pr m rný hodinový výd lek definovaný v § 351 až § 362 zákona . 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve zn ní pozd jších p edpis .



4. tvrtletí 2011       ISPV - platová sféra R PLS-V1
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

CELKEM - platová sféra R 717,3 144,1 85,4 225,6 154,1

do 20 let 0,7 71,5 49,2 107,2 75,1

20 - 29 let 85,9 128,4 81,9 179,4 130,7

30 - 39 let 180,6 142,0 87,4 215,5 150,7

40 - 49 let 207,4 147,7 87,4 231,6 158,1

50 - 59 let 197,0 150,3 85,0 238,2 160,3

60 a více let 45,7 153,9 82,1 269,0 168,5

MUŽI 239,3 155,6 94,9 257,2 170,8

do 20 let 0,3 52,4 47,6 104,6 65,1

20 - 29 let 34,3 131,9 81,4 179,3 132,2

30 - 39 let 72,6 159,3 99,8 240,7 169,3

40 - 49 let 56,6 171,6 103,3 280,0 186,9

50 - 59 let 54,1 157,8 94,9 282,6 177,7

60 a více let 21,5 159,1 90,3 294,3 179,8

ŽENY 478,0 139,0 82,0 210,2 145,8

do 20 let 0,4 79,9 52,4 109,3 82,5

20 - 29 let 51,6 126,0 82,1 179,5 129,7

30 - 39 let 108,0 132,3 81,2 197,2 138,2

40 - 49 let 150,8 141,0 83,2 211,2 147,3

50 - 59 let 142,9 147,7 82,4 223,0 153,7

60 a více let 24,2 150,0 76,0 245,4 158,5

Hodinový výd lek podle pohlaví a v ku

Pohlaví/
V ková skupina

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V7
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

D Manuální pracovníci 137,3 91,3 65,6 130,0 95,3

T Nemanuální pracovníci 580,1 155,7 105,7 237,6 168,1

0 Zam stnanci v ozbrojených silách 26,1 125,2 83,1 191,2 131,9

01 Generálové a d stojníci v ozbrojených silách 6,9 177,2 136,2 248,7 186,9

02 Podd stojníci v ozbrojených silách 9,2 99,0 82,6 125,8 101,9

03 Ostatní zam stnanci v ozbrojených silách 9,9 128,3 67,4 154,6 121,3

1 ídící pracovníci 34,7 235,0 139,5 386,7 254,7

11 Nejvyšší státní ú adníci, nejvyšší p edstavitelé spole ností 4,5 284,2 152,6 506,5 316,2

12 ídící prac.správy podniku, obchod., admin. a pod. inností 5,3 250,4 161,3 432,5 280,3

13 ídící pracovníci výroby, IT, vzd lávání a p íbuzných obor 20,6 242,0 161,9 363,0 255,7

14 ídící prac.ubyt.,strav.služeb,obchodu,ost. ídící pracovníci 4,3 140,7 102,7 214,4 153,4

2 Specialisté 241,6 163,1 117,6 241,6 176,4

21 Specialisté v oblasti v dy a techniky 12,3 159,6 114,9 245,1 173,0

22 Specialisté v oblasti zdravotnictví 38,6 201,1 141,6 374,6 234,1

23 Specialisté v oblasti výchovy a vzd lávání 141,4 158,5 117,7 208,5 162,4

24 Specialisté v obchodní sfé e a ve ejné správ 24,9 176,5 116,7 266,7 187,6

25 Specialisté v oblasti ICT 4,0 169,3 122,0 243,3 178,7

26 Specialisté obl. právní, sociální, kulturní a p íbuz.oblastí 20,4 141,1 103,0 211,1 152,1

3 Techni tí a odborní pracovníci 202,8 153,2 110,8 219,8 161,2

31 Techni tí a odborní pracovníci v oblasti v dy a techniky 14,4 138,4 105,0 186,1 143,8

32 Odborní pracovníci v oblasti zdravotnictví 42,3 158,2 120,4 205,0 161,6

33 Odborní pracovníci v obchodní sfé e a ve ejné správ 130,1 156,8 112,6 229,8 166,0

34 Odborní pracovníci v obl.práva,kultury,sportu,p íbuz.oborech 12,2 124,8 90,8 180,6 133,6

35 Technici v oblasti ICT 3,6 139,1 100,3 194,4 144,7

4 Ú edníci 41,0 121,2 83,5 179,7 128,2

41 Všeobecní admin.pracovníci,sekretá i,pracovníci zadávání dat 14,9 116,9 82,2 173,0 124,4

42 Pracovníci informa ních služeb,na p epážkách,v p íb.oborech 2,1 106,6 77,7 147,2 110,8

43 Ú edníci pro zpracování íselných údaj  a v logistice 8,1 105,4 75,2 160,9 113,3

44 Ostatní ú edníci 15,9 135,2 95,4 193,6 141,6

5 Pracovníci ve službách a prodeji 101,1 104,4 75,5 163,9 113,3

Hodinový výd lek podle hlavních t íd a t íd zam stnání CZ-ISCO

Hlavní t ída / 
T ída zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V7
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Hodinový výd lek podle hlavních t íd a t íd zam stnání CZ-ISCO

Hlavní t ída / 
T ída zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

51 Pracovníci v oblasti osobních služeb 41,6 93,2 71,3 129,9 98,2

52 Pracovníci v oblasti prodeje 1,7 101,8 75,6 140,1 105,9

53 Pracovníci osob.pé e ve vzd lávání,zdravotnictví,p íbuz.obl. 36,4 104,9 80,0 140,8 108,3

54 Pracovníci v oblasti ochrany a ostrahy 21,5 150,1 88,6 208,3 151,8

6 Kvalifikovaní pracovníci v zem d lství,lesnictví a rybá ství 1,5 96,9 71,0 134,3 100,1

61 Kvalifikovaní pracovníci v zem d lství 1,4 96,0 70,8 130,7 98,6

62 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví, rybá ství a myslivosti 0,2 105,8 71,5 157,8 110,4

63 Farmá i, rybá i, lovci a sb ra i samozásobitelé 0,0 * * * *

7 emeslníci a opravá i 9,0 108,7 83,6 139,4 110,7

71 emeslníci,kvalif.pracovníci na stavbách(krom  elektriká ) 2,6 106,6 84,6 133,5 108,4

72 Kovod lníci,strojírenští d lníci,pracovníci v p íb.oborech 3,0 111,8 85,9 141,4 113,4

73 Pracovníci v obl.um leckých a tradi ních emesel, polygrafie 0,4 109,3 86,7 143,7 113,3

74 Pracovníci v oboru elektroniky a elektrotechniky 1,6 115,5 93,8 148,7 118,9

75 Zpracovatelé potravin,d eva,textilu,pracovníci p íbuz.obor 1,3 95,7 73,8 123,0 98,0

8 Obsluha stroj  a za ízení, monté i 13,1 108,8 78,0 145,2 111,6

81 Obsluha stacionárních stroj  a za ízení 3,3 88,3 66,1 132,9 95,4

82 Montážní d lníci výrobk  a za ízení 0,0 125,3 99,4 153,6 125,1

83 idi i a obsluha pojízdných za ízení 9,7 113,1 89,6 147,3 117,1

9 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci 46,4 75,5 57,5 103,2 78,8

91 Uklíze i a pomocníci 33,5 75,6 61,8 99,4 78,8

92 Pomocní pracovníci v zem d lství, lesnictví a rybá ství 0,3 85,4 59,9 105,6 84,7

93 Pomocní pracovníci t žby,staveb.,výroby,dopravy a p íb.ob. 2,1 86,8 63,3 116,2 88,2

94 Pomocní pracovníci p i p íprav  jídla 1,0 80,2 65,4 101,8 82,5

95 Pracovníci pouli ního prodeje a poskytování služeb 0,1 85,0 62,2 108,1 84,1

96 Pracovníci s odpady a ostatní pomocní pracovníci 9,5 69,6 47,8 113,1 76,0

CELKEM - platová sféra R 717,3 144,1 85,4 225,6 154,1



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

0110 Generálové a d stojníci v ozbrojených silách 6,9 177,2 136,2 248,7 186,9
 01102 Vyšší d stojníci v ozbrojených silách 2,7 210,9 170,4 282,8 221,1
 01103 Nižší d stojníci v ozbrojených silách 4,1 160,1 128,6 198,1 162,5
0210 Podd stojníci v ozbrojených silách 9,2 99,0 82,6 125,8 101,9
0310 Zam stnanci ozbroj.sil (krom  generál ,d stojník ,podd st.) 9,9 128,3 67,4 154,6 121,3
1112 Nejvyšší státní ú edníci 2,9 297,8 147,7 525,5 329,6
 11121 Velvyslanci, konzulové a p íbuzní pracovníci 0,6 159,7 124,4 222,1 168,3
 11123 Nejvyšší státní ú edníci úst edních státních orgán 0,4 434,5 263,6 779,5 492,5
 11124 Nejvyšší státní ú edníci v oblasti bezpe nosti a ochrany 0,6 372,4 208,7 519,8 373,7
 11125 Nejvyšší státní ú edníci ve .správy (krom  úst .stát.orgán ) 1,0 319,3 206,1 500,6 337,7
1120 Nejvyšší p edstavitelé spole ností (krom  polit.,zájm.org.) 1,5 274,2 164,7 450,4 296,7
 11201 Nejvyšší p edstavitelé velkých spole ností a institucí 0,8 296,4 206,5 480,9 324,9
 11202 Nejvyšší p edstavitelé st edních spole ností a institucí 0,4 228,9 124,1 422,8 254,4
 11203 Nejvyšší p edstavitelé malých spole ností a institucí 0,3 268,0 172,1 389,3 277,5
1211 ídící pracovníci v obl.financí (krom  fin.,pojiš .služeb) 1,4 241,1 159,9 404,6 271,9
 12111 Ekonomi tí a finan ní nám stci ( editelé) 0,4 296,2 178,4 550,9 339,2
 12112 ídící pracovníci ekonomiky,financí(krom  fin.,pojiš .služeb) 0,8 227,7 156,6 366,8 247,7
1212 ídící pracovníci v oblasti lidských zdroj 0,4 255,6 173,4 455,7 294,2
 12122 ídící pracovníci v oblasti personální 0,2 250,8 177,8 389,2 277,4
1213 ídící pracovníci v oblasti strategie a politiky organizací 0,6 317,6 223,1 503,1 347,6
1219 Ost. ídící pracovníci správy podniku, admin.,podp r. inností 2,4 240,3 159,5 409,4 265,6
 12192 ídící pracovníci hospoda ení s majetkem státu a organizací 0,8 232,4 153,9 417,1 261,2
 12196 ídící pracovníci vnit ních v cí státu a region. rozvoje 0,5 252,0 178,4 427,5 279,8
1223 ídící pracovníci v oblasti výzkumu a vývoje 0,2 265,7 165,2 605,4 331,6
1311 ídící pracovníci v zem d lství,lesnictví,myslivosti a v ŽP 0,7 236,2 174,7 364,7 256,5
 13112 ídící pracovníci v zem d lství a zahradnictví 0,2 213,3 172,9 402,2 245,5
 13115 ídící pracovníci v oblasti životního prost edí 0,5 247,1 180,3 359,8 262,7
1323 ídící pracovníci ve stavebnictví a zem m ictví 0,2 222,4 144,5 308,3 226,6
1324 ídící pracovníci v doprav , logistice a p íbuzných oborech 0,5 206,1 141,8 334,2 226,1
 13243 ídící pracovníci v oblasti dopravy 0,3 226,5 165,0 374,4 254,1
1330 ídící pracovníci v oblasti ICT 0,4 258,6 172,5 432,1 278,9
 13302 ídící pracovníci v oblasti IT a inností 0,2 241,9 165,9 417,0 268,6
1341 ídící pracovníci v oblasti pé e o d ti 3,4 205,0 152,7 279,3 212,2
 13413 ídící pracovníci v oblasti mimoškolní výchovy 0,3 236,4 172,1 320,3 243,2
1342 ídící pracovníci v oblasti zdravotnictví 1,1 317,0 184,9 528,8 343,6
 13422 Primá i v oblasti zdravotnictví 0,3 438,8 337,9 603,8 462,4
 13424 Vrchní sestry v oblasti zdravotnictví 0,4 234,0 176,7 304,2 238,8
1343 ídící pracovníci v oblasti pé e o seniory 0,5 173,6 126,3 280,4 191,3
1344 ídící pracovníci v sociální oblasti (krom  pé e o seniory) 0,6 224,4 136,4 359,3 244,5
 13441 ídící pracovníci d chod.,nemoc.,sociálních a jiných dávek 0,5 242,1 135,7 368,1 256,4
1345 ídící pracovníci v oblasti vzd lávání 9,9 259,9 182,9 361,3 267,8
 13451 ídící pracovníci na ZŠ 6,1 252,6 186,7 340,6 259,9
 13452 ídící pracovníci na SŠ 1,3 278,3 188,6 397,6 287,5

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

 13454 ídící pracovníci na VOŠ 0,7 311,0 230,6 433,8 325,5
1349 ídící pracovníci knihoven,muzeí, práva a bezpe nosti 3,2 242,2 142,0 372,0 250,0
 13491 ídící pracovníci knihoven, muzeí a v p íbuzných oblastech 0,3 184,6 126,4 306,0 206,4
 13492 ídící pracovníci bezpe nosti a ochrany ve ve ejné správ 2,4 237,4 139,8 374,9 248,1
 13494 ídící pracovníci v právní oblasti 0,4 264,9 228,0 377,8 283,3
1412 ídící pracovníci v oblasti stravovacích služeb 3,5 134,9 99,8 186,3 140,7
 14122 ídící pracovníci v jídelnách (krom  školních) 0,7 124,3 92,1 177,6 133,0
 14125 ídící pracovníci ve školních jídelnách 2,7 137,3 103,1 187,1 142,6
1431 ídící pracovníci v obl.kultury,vydavatelství,sportu,zábavy 0,4 186,2 121,2 303,4 206,3
1439 ídící pracovníci v ost.službách (CK, nemovitosti a jiné) 0,3 210,4 127,3 332,8 221,3
2131 Biologové, botanici, zoologové a p íbuzní specialisté 1,8 171,4 117,5 274,4 190,0
2132 Specialisté v zem d lství, lesnictví, rybá ství a vod.hosp. 2,8 138,3 103,1 181,4 142,1
2133 Specialisté v oblasti ochrany ŽP (krom  pr mysl. ekologie) 2,0 149,3 115,6 202,3 156,8
2211 Prakti tí léka i 2,3 209,2 146,2 342,6 233,0
 22111 Prakti tí léka i pro dosp lé 1,8 218,9 147,6 357,0 241,9
2212 Léka i specialisté 13,6 299,1 190,5 471,3 320,5
 22121 Léka i v interních oborech 3,7 310,4 217,7 461,6 332,9
 22122 Léka i v chirurgických oborech 1,4 346,0 242,4 512,7 368,9
 22128 Léka i bez atestace (krom  obor  praktického léka ství) 2,4 206,2 150,1 298,8 219,1
2221 Všeobecné sestry se specializací 17,4 180,7 139,9 226,7 183,6
 22211 Stani ní sestry (krom  sester v oblasti porodní asistence) 4,1 187,3 146,1 243,7 193,5
 22212 Sestry pro intenzivní pé i (v . pediatrie a neonatologie) 5,1 185,5 142,2 228,8 186,5
 22214 Sestry pro pediatrii 2,9 176,0 138,6 212,8 176,0
 22217 Sestry pro pé i v psychiatrických oborech 1,6 166,6 131,7 209,3 168,5
2310 U itelé na VŠ a VOŠ 8,1 171,1 138,7 224,1 178,5
 23107 U itelé na VOŠ 7,7 170,7 139,4 221,3 177,8
2320 U itelé odborných p edm t ,výcviku,praktic.vyu ování,lekto i 16,7 163,3 127,0 218,6 170,0
 23201 U itelé odborných p edm t 10,0 172,8 140,2 227,7 180,8
 23203 U itelé odborného výcviku 5,6 145,4 117,3 187,8 150,5
2330 U itelé SŠ (krom  odborných p edm t ), konzervato í, 2.st.ZŠ 38,5 167,8 136,5 214,4 173,3
 23301 U itelé všeobecn  vzd lávacích p edm t  na SŠ 12,2 176,3 144,0 227,0 182,8
 23303 U itelé na 2. stupni ZŠ 25,8 164,1 134,2 206,1 168,6
2341 U itelé na 1. stupni ZŠ 26,3 164,3 135,7 205,0 168,5
2342 U itelé v oblasti p edškolní výchovy 21,7 130,1 99,8 170,8 134,1
2354 Lekto i hudby 2,8 153,1 122,8 201,6 158,9
2359 Specialisté,odborní pracovníci v obl.výchovy,vzd lávání j.n. 15,0 133,1 101,4 186,9 140,5
 23593 Vychovatelé(krom  pro osoby se spec.vzd lávacími pot ebam 11,5 128,9 100,1 172,9 134,4
 23594 Pedagogové volného asu 1,5 144,4 102,8 206,2 149,9
2411 Specialisté v oblasti ú etnictví 3,9 162,2 116,9 258,4 179,8
 24111 Hlavní ú etní 1,7 155,2 114,5 280,5 181,6
2413 Finan ní analytici,specialisté v pen žnictví, pojiš ovnictví 1,4 150,1 102,7 201,1 152,7
2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizací 17,0 184,3 118,7 271,7 192,4
 24222 Spec. analytici, metodici v obl.politiky firem a ve .správy 1,2 207,3 141,1 293,9 214,8



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

 24225 Specialisté v obl. hospoda ení s majetkem státu a organizací 2,9 145,1 107,9 226,7 159,5
 24227 Specialisté v obl. správy školství, kultury a zdravotnictví 2,2 169,4 111,4 244,1 175,2
2522 Systémoví administráto i, správci po íta ových sítí 1,5 161,0 120,8 226,9 168,9
2612 Soudci a p íbuzní pracovníci 1,3 145,6 116,4 184,6 150,0
2619 Specialisté v oblasti práva a p íbuzných oblastech j.n. 2,9 175,9 126,7 270,1 191,1
2621 Specialisté archivá i,kuráto i a správci památkových objekt 2,1 137,3 105,1 188,8 144,5
2622 Specialisté v knihovnách a v p íbuzných oblastech 2,8 125,2 93,6 184,3 137,3
2634 Psychologové 1,6 163,1 125,8 225,2 171,6
2635 Specialisté v oblasti sociální práce 3,7 137,0 99,7 179,2 140,0
 26351 Sociální pracovníci specialisté v oblasti ve ejné správy 2,0 140,4 108,2 183,0 144,5
2652 Hudebníci, zp váci a skladatelé 2,3 124,7 98,4 163,4 128,9
3112 Stavební technici 2,7 147,8 113,7 199,4 153,7
 31124 Stavební technici p ípravy a realizace investic, inženýringu 1,1 150,9 118,1 205,8 158,3
3118 Technici kartografové,zem m i i,pracovníci v p íbuz.oborech 4,2 127,4 99,4 162,0 130,2
3119 Technici v ostatních pr myslových oborech 3,6 141,7 109,6 190,5 147,6
 31194 Technici p ípravy,realiz.investic v ost.pr myslových oborech 1,1 142,4 104,2 201,0 148,4
 31198 Technici bezp. práce, ochrany zdraví, racionalizace výroby 1,3 136,3 113,8 176,4 141,8
3211 Technici a asistenti pro obsluhu léka ských za ízení 1,9 168,3 121,6 234,3 174,9
 32112 Radiologi tí asistenti 1,5 171,1 125,3 241,6 177,6
3212 Odborní laboranti,laboratorní asistenti v obl. zdravotnictví 4,3 145,5 113,2 193,8 150,6
 32121 Zdravotní laboranti 4,3 145,5 113,5 193,7 150,6
3221 Všeobecné sestry bez specializace 28,0 162,2 127,4 204,2 165,2
 32211 Všeobecné sestry s osv d ením 26,5 163,2 128,5 205,1 166,4
 32212 Všeobecné sestry bez osv d ení 1,6 142,2 115,8 183,4 146,1
3222 Porodní asistentky bez specializace 1,2 163,6 126,0 203,0 165,6
 32221 Porodní asistentky s osv d ením 1,2 164,1 127,2 203,0 166,2
3255 Odborní pracovníci v oblasti rehabilitace 1,5 136,1 106,0 172,1 138,7
3256 Zdravotni tí asistenti (praktické sestry) 1,4 121,7 95,0 154,6 123,8
3258 Zdravotni tí záchraná i 1,5 190,1 148,1 235,1 192,1
3313 Odborní pracovníci v obl.ú etnictví,ekonomiky,personalistiky 18,1 142,2 108,4 202,2 151,0
 33131 Odborní ú etní všeobecní 8,0 139,7 105,9 200,4 148,8
 33132 Odborní ú etní mzdoví 2,2 142,9 113,5 195,2 150,6
 33133 Odborní ú etní finan ní a investi ní 2,2 139,7 107,0 186,9 145,2
3341 Vedoucí v oblasti administrativních agend 3,4 177,8 119,4 288,5 194,9
 33411 Vedoucí všeobecných administrativních pracovník 1,4 143,7 110,0 239,4 162,2
3342 Odborní administrativní pracovníci v právní oblasti 3,0 131,9 103,1 175,5 137,8
3343 Odborní pracovníci v administrativ  a správ  organizace 32,8 140,1 103,7 202,8 149,1
 33431 Odborní asistenti v administrativ 9,3 131,5 98,5 186,9 138,5
 33432 Odborní pracovníci hospodá ské správy 4,7 137,2 107,1 189,5 144,1
 33433 Odborní pracovníci organizace a ízení 2,5 149,9 106,1 232,2 161,1
 33436 Odborní pracovníci vnit ních v cí státu, konzulárních služeb 3,8 148,4 103,8 227,0 160,7
 33437 Odborní pracovníci správy školství, kultury a zdravotnictví 3,4 148,2 104,9 218,0 156,3
3351 Pracovníci Celní správy R 4,3 204,4 162,2 243,7 204,2



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

3352 Pracovníci ve ejné správy v oblasti daní 13,2 141,0 116,7 170,8 143,5
3353 Pracovníci ve ejné správy v oblasti sociálních, jiných dávek 3,4 109,2 85,3 149,2 114,0
3354 Pracovníci ve ejné správy vydávající r zná povolení 1,6 135,5 109,9 176,4 139,8
3355 Policejní inspekto i, komisa i a radové Policie R 45,8 186,9 141,0 252,0 193,1
 33551 Inspekto i Policie R 44,9 185,9 140,7 247,9 191,6
3411 Odborní pracovníci v právní obl.,bezpe nosti,p íbuz.oborech 1,4 155,4 104,6 280,8 178,6
3412 Odborní pracovníci v oblasti sociální práce 8,1 124,0 91,0 164,0 127,2
 34121 Sociální pracovníci v oblasti ve ejné správy 2,4 137,9 107,2 174,2 139,3
 34123 Soc.pracovníci v oblasti pé e o zdravotn  postižené 1,8 112,9 84,5 151,0 116,3
 34124 Soc.pracovníci v obl.pé e o seniory (krom  zdrav.postiž.) 1,2 115,5 82,9 153,9 118,1
3511 Technici provozu ICT 1,6 140,8 103,0 192,4 145,0
4110 Všeobecní administrativní pracovníci 8,3 124,9 87,5 185,3 132,5
4120 Sekretá i (všeobecní) 2,8 125,5 89,0 176,5 130,7
4131 Pracovníci pro zpracování text , písa i 3,4 97,5 75,0 128,0 99,9
 41312 Písa i 3,3 97,4 75,0 127,8 99,7
4132 Pracovníci pro zadávání dat 0,4 111,8 85,9 155,7 116,8
 41321 Operáto i po íta  pro vkládání dat 0,2 111,1 86,3 155,7 117,5
4223 Operáto i telefonních panel 0,4 88,7 68,8 117,5 92,1
4224 Recep ní v hotelích a dalších ubytovacích za ízeních 0,2 109,3 86,5 152,9 114,4
4225 Pracovníci v informa ních kancelá ích 0,5 118,9 84,0 156,6 119,0
4226 Recep ní (krom  recep ních v hotelích) 0,3 95,6 78,7 123,8 97,9
4311 Ú edníci v oblasti ú etnictví 1,7 132,9 100,4 175,8 135,7
 43111 Ú etní všeobecní 1,0 132,7 100,0 174,1 134,6
 43112 Ú etní finan ní a investi ní 0,2 146,2 110,8 186,7 148,3
4312 Ú edníci v oblasti statistiky, finan nictví a pojiš ovnictví 4,2 92,9 70,3 121,1 95,8
4313 Mzdoví ú etní 0,4 139,2 107,6 175,9 144,1
4321 Ú edníci ve skladech 1,1 104,9 83,0 137,7 108,8
4323 Pracovníci v doprav  a p eprav 0,7 148,6 111,8 207,2 153,9
 43233 Provozní technici v doprav 0,3 149,6 116,9 214,8 157,3
4411 Knihovníci 2,5 110,9 85,3 146,6 114,5
4412 Pracovníci poštovního provozu (krom  ú edník  na p epážkách 0,4 104,7 78,5 145,7 108,5
4415 Pracovníci evidence dat a archiv 2,1 115,7 81,6 153,4 117,7
4416 Personální referenti 1,0 152,8 116,4 208,8 162,2
4419 Ú edníci j.n. 9,8 145,4 109,0 203,4 152,9
 44191 Ú edníci všeobecné správy vnit ních v cí státu 1,7 135,4 105,0 180,4 140,2
 44192 Ú edníci zahrani ních vztah 0,9 165,7 114,9 224,3 169,8
 44193 Ú edníci v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 1,0 137,8 96,1 199,1 143,8
 44194 Ú edníci v oblasti správy pr myslu a dopravy 0,3 141,8 108,4 171,6 141,2
5120 Kucha i (krom  šéfkucha ), pomocní kucha i 24,0 90,5 71,2 120,6 94,2
 51201 Kucha i (krom  šéfkucha ) 18,3 92,9 73,1 123,2 96,6
 51203 Pomocní kucha i 5,6 83,3 67,1 108,6 86,4
5151 Provozní pracovníci strav., ubytovacích a dalších za ízení 2,8 105,9 71,1 153,6 109,8
 51511 Provozní pracovníci školních jídelen a menz 1,4 93,2 68,8 151,4 102,9



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

 51512 Provozní pracovníci strav.,ubyt.za ízení(krom  škol.jídelen) 0,9 119,4 88,9 156,4 121,8
5153 Správci objekt 12,2 96,2 71,2 137,6 101,3
5164 Chovatelé,ošet ovatelé zví at v za íz.pro chov,p íbuz.prac. 0,8 116,6 80,1 167,1 122,4
5230 Pokladníci a prodava i vstupenek a jízdenek 1,3 105,9 78,6 144,9 109,5
 52302 Pokladníci v organizacích 0,9 113,0 85,5 149,7 116,2
5312 Asistenti pedagog 5,3 104,1 79,1 142,4 108,8
 53122 Asistenti vychovatel 5,0 105,1 79,8 143,0 109,6
5321 Ošet ovatelé a p íbuz.pracovníci ve zdrav. a soc.za ízeních 14,0 105,4 80,9 136,3 107,4
 53211 Ošet ovatelé ve zdravotnických a sociálních za ízeních 3,0 113,9 87,8 144,9 115,7
 53212 Pracovníci v p ímé obslužné pé i 10,3 104,2 80,0 132,9 105,7
5322 Ošet ovatelé,p íbuz.prac.v obl.domácí pé e,terén.soc.služeb 2,1 95,6 76,9 119,1 97,8
 53221 Ošet ovatelé v obl.domácí pé e a terénních sociálních služeb 0,9 100,1 76,9 115,8 99,0
 53222 Pe ovatelé v obl. domácí pé e a terénních sociálních služeb 1,1 92,7 76,8 117,6 95,1
5329 Pracovníci osobní pé e ve zdravotní a sociální oblasti j.n. 14,8 106,2 80,5 147,9 110,5
 53295 Sanitá i 11,8 103,8 79,7 136,2 106,3
 53296 idi i vozidel zdravotnické záchranné služby 1,2 160,9 135,4 184,5 161,0
5411 P íslušníci HZS R,hasi i ostatních jednotek požární ochrany 0,8 155,3 122,4 204,5 162,2
5412 Policisté 8,6 165,6 126,4 219,0 170,0
 54125 Strážníci 8,5 165,6 127,0 219,0 170,1
5414 Pracovníci ostrahy a bezpe nostních agentur 3,7 88,7 66,7 119,3 91,5
 54141 Vrátní 2,9 87,0 66,0 112,3 88,3
 54142 Pracovníci ostrahy, strážní 0,7 96,2 71,5 138,1 100,9
6111 P stitelé zem d lských plodin 0,1 74,4 60,1 93,8 77,0
6113 Zahradníci a p stitelé v zahradnických školkách 1,1 96,3 72,1 130,6 99,2
 61131 Zahradníci pro p stování zahradních rostlin 0,8 95,7 71,7 132,0 98,6
6121 Chovatelé hospodá ských zví at (krom  dr beže) 0,1 107,9 81,6 134,6 108,6
 61211 Chovatelé a ošet ovatelé koní 0,1 106,6 81,0 126,2 105,0
6210 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a p íbuzných oblastech 0,2 105,6 71,5 158,2 110,4
 62101 Kvalifikovaní pracovníci pro p st ní a ošet ování lesa 0,1 110,4 75,5 163,1 115,6
7112 Zedníci, kamná i, dlaždi i a monté i suchých staveb 0,6 106,0 83,5 129,0 106,2
 71121 Zedníci (krom  zedník  ohnovzdorného zdiva) 0,6 106,1 83,5 130,1 106,4
7115 Tesa i a stavební truhlá i 0,1 98,9 82,8 120,5 102,9
 71151 Tesa i 0,1 98,9 79,1 118,9 99,7
7119 Ost. emeslníci, kvalifikovaní pracovníci hl.stavební výroby 0,9 107,8 84,9 141,7 110,6
 71191 Stavební údržbá i budov 0,2 114,4 86,2 151,6 117,0
 71194 Stavební monté i (krom  montér  suchých staveb) 0,2 97,9 79,3 120,8 99,7
 71195 Kvalifikovaní stavební d lníci hlavní stavební výroby 0,4 111,3 89,2 142,3 113,8
7126 Instalaté i,potrubá i,stavební záme níci a stavební klempí i 0,6 107,8 92,6 135,3 110,9
 71261 Stavební instalaté i 0,3 107,6 94,0 133,2 110,9
 71263 Instalaté i vodovod 0,1 107,6 87,9 128,3 108,8
 71264 Instalaté i úst edního topení 0,1 109,8 94,9 145,7 115,9
 71266 Stavební záme níci 0,1 104,4 86,3 134,1 107,4
7131 Malí i (v . stavebních lakýrník  a nat ra ), tapetá i 0,1 104,7 83,4 127,6 104,5



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

 71311 Malí i interiér 0,1 104,7 83,1 128,5 104,2
7213 Pracovníci na zpracování plechu 0,1 115,1 90,9 139,5 115,6
7222 Nástroja i a p íbuzní pracovníci 1,7 108,5 82,3 140,2 110,6
 72222 Záme níci stroj 0,1 108,4 82,0 131,5 110,1
 72223 Provozní záme níci, údržbá i 1,6 108,4 82,3 141,0 110,5
7231 Mechanici a opravá i motorových vozidel 0,9 114,9 95,8 140,5 116,8
 72311 Mechanici a opravá i osobních automobil 0,4 113,6 93,5 139,5 115,9
 72312 Mechanici a opravá i nákladních automobil 0,4 115,3 96,8 138,9 116,8
7232 Mechanici a opravá i leteckých motor  a za ízení 0,1 141,8 131,0 148,9 141,0
7233 Mechanici,opravá i zem d lských,pr mysl.a j.stroj ,za ízení 0,2 107,1 78,8 133,4 107,2
 72334 Mechanici a opravá i zem d lských stroj  a za ízení 0,1 109,1 86,0 126,4 106,2
7311 Výrobci, mechanici a opravá i p esných p ístroj  a za ízení 0,1 116,9 92,2 142,5 117,3
7317 Tradi ní zpracovatelé d eva, proutí a p íbuzných materiál 0,1 105,9 85,3 140,4 109,7
 73172 Um le tí truhlá i a ezbá i 0,1 106,4 85,3 143,6 110,4
7319 Pracovníci v oblasti um leckých a tradi ních emesel j.n. 0,1 107,8 91,2 138,9 113,0
7322 Tiska i 0,1 127,9 88,5 170,5 125,8
7323 Pracovníci kone né úpravy tisku a vaza i knih 0,1 102,2 76,8 129,2 103,1
7411 Stavební a provozní elektriká i 0,7 115,1 92,7 157,0 119,9
7412 Elektromechanici 0,6 114,3 93,3 142,6 116,5
 74121 Elektromechanici elektr. za ízení(krom  v dopr.prost edcích) 0,2 113,2 95,7 135,5 115,7
 74123 Provozní elektromechanici 0,4 115,7 92,0 143,8 116,9
7421 Mechanici a opravá i elektronických p ístroj 0,1 128,1 102,1 159,0 128,9
7422 Mechanici a opravá i ICT 0,1 110,7 92,7 132,7 111,4
7522 Truhlá i (krom  stavebních)a pracovníci v p íbuzných oborech 0,2 108,5 85,9 131,4 109,0
7531 Krej í, kožešníci a klobou níci 0,4 99,0 78,5 121,9 100,8
 75311 Krej í 0,4 99,1 78,5 121,7 100,8
7533 Ši ky, vyšíva i a pracovníci v p íbuzných oborech 0,4 83,7 69,4 106,7 86,1
8154 Obsluha stroj  na b lení,barvení, išt ní,další úpravu tkanin 0,4 83,4 69,1 100,5 85,3
8157 Obsluha stroj  v prádelnách a istírnách 1,2 79,2 63,7 101,0 82,6
8182 Obsluha parních turbín, kotl  a p íbuzných za ízení 1,3 97,8 67,1 141,7 101,0
 81822 Obsluha kotl  na topení,vým ník  (ne v lodích,lokomotivách) 1,1 95,4 66,3 137,0 99,0
 81825 Obsluha za ízení spaloven 0,1 127,6 102,5 168,3 130,9
8189 Obsluha stacionárních stroj  a za ízení j.n. 0,5 116,0 86,6 152,8 118,1
 81891 Obsluha za ízení vodáren a istíren 0,4 116,5 86,3 147,0 117,6
8322 idi i osobních a malých dodávkových automobil , taxiká i 3,5 112,6 86,8 161,5 119,3
 83221 idi i os.a malých dod.aut (krom  idi  taxi,dopr.ran ných) 2,5 109,4 85,8 149,2 115,5
 83223 idi i dopravy nemocných a ran ných 1,0 123,6 92,7 174,9 128,6
8331 idi i autobus , trolejbus  a tramvají 0,2 118,1 98,9 147,1 120,6
 83311 idi i autobus  v m stské hromadné doprav 0,1 113,4 94,3 150,3 118,9
 83312 idi i autobus  v dálkové p eprav  osob 0,1 121,2 104,2 138,4 122,1
8332 idi i nákladních automobil , taha  a speciálních vozidel 4,9 116,1 94,1 144,9 118,3
 83321 idi i nákladních automobil  (krom  taha ) 3,4 119,6 96,2 147,3 121,2
 83323 idi i popelá ských voz 0,1 118,5 105,7 141,4 119,7



4. tvrtletí 2011                   ISPV - platová sféra R PLS-V8
Výsledky ke dni 21. 3. 2012

Hodinový výd lek podle podskupin a kategorií zam stnání CZ-ISCO

tis. osob K /hod K /hod K /hod K /hod

Podskupina zam stnání/
Zam stnání CZ-ISCO

Po et 
zam stnanc  

p epo tený podle 
placených m síc

Medián 
hodinového 

výd lku

Diferenciace 
hodinového výd lku Pr m r 

hodinového 
výd lku1. decil 9. decil

 83324 idi i silni ních úklidových vozidel 0,4 118,8 86,9 138,6 116,0
8341 idi i a obsluha zem d lských a lesnických stroj 0,5 103,4 84,4 131,4 105,3
 83411 Traktoristé a obsluha zem d lských stroj 0,4 103,1 85,0 128,3 104,8
8342 Obsluha železni ních, zemních a p íbuzných stroj  a za ízení 0,2 113,9 95,3 135,7 115,6
 83422 Obsluha zemních a p íbuzných stroj 0,2 113,9 95,3 135,7 115,6
8344 Obsluha vysokozdvižných a jiných vozík  a skladníci 0,4 98,9 80,2 118,6 99,1
 83443 Skladníci, obsluha manipula ních vozík 0,4 99,4 80,4 118,6 99,1
9112 Uklíze i,pomocníci v kancelá ích,hotel.,pr mysl.,j.objektech 32,7 75,5 61,7 99,4 78,8
 91121 Uklíze i a pomocníci v kancelá ích 6,7 73,4 61,5 93,5 76,0
 91122 Uklíze i a pomocníci ve zdravotnických,sociálních za ízeních 5,2 74,9 60,9 98,7 77,9
 91123 Uklíze i a pomocníci v ubytovacích a vzd lávacích za ízeních 16,9 76,9 63,4 101,9 80,5
 91127 Uklíze i prodejních prostor 1,0 78,2 57,8 106,0 80,9
 91128 Uklíze i v provozovnách osobních služeb 0,3 74,4 62,0 93,8 76,5
9121 Pracovníci pro ru ní praní a žehlení 0,7 78,3 64,9 99,9 80,8
9333 Pomocní manipula ní pracovníci (krom  výroby) 1,6 85,3 64,7 113,1 87,4
 93331 Pomocní skladníci 0,4 93,3 71,4 118,3 93,8
 93333 Pomocní pracovníci obchodního provozu 0,6 80,3 65,7 102,6 82,2
9412 Pomocníci v kuchyni 1,0 80,2 65,8 102,0 82,9
9613 Uklíze i ve .prostranství, isti i kanalizací,p íbuzní prac. 6,9 64,6 47,4 106,4 71,3
 96131 Uklíze i ve ejných prostranství 4,8 61,9 46,7 104,0 69,0
9621 Kurý i, doru ovatelé balík  a nosi i zavazadel 0,4 129,2 81,5 163,0 126,1
9622 Pomocní pracovníci údržby budov 0,9 85,3 53,7 116,0 86,1


